



عضو هیات رییسه مجلس شورای
اسلامی تاکید کرد
**مجلس به حذف یکباره
ارز ترجیحی رای نمی‌دهد**

چهارشنبه ۲۹ دی ۱۴۰۰ | ۱۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ | ۱۹ ژانویه ۲۰۲۲



اژه‌ای در جلسه شورای عالی
حفظ حقوق بیت‌المال:
**کار جدی و همه‌جانبه را
از رود چالوس شروع کنیم**

سال هجدهم، شماره ۴۹۲۵، ۱۶ صفحه، قیمت ۳۰۰۰ تومان



سرمقاله

حزب کمونیست چین بر فراز ایران

محمدصادق جنان‌صفت

تاریخ معاصر نشان داده است هیچ حزب کمونیستی در هیچ کشوری نه تنها برای دیگر کشورها و شهروندان جهانی خوشبختی و آزادی و عدالت نیساورده، بلکه با



اسیر کردن شهروندان خودش در زندان باورهای غیرواقعی و عقیدتی و آزادی‌کش، آنها را نیز به سوی بدبختی و بردگی کشانده است. چرا چنین شده است؟ چون ذات ایدئولوژی مارکسیستی با آزادی تناقض بنیادین دارد و رهبران حزب کمونیست جز با برده‌داری نمی‌توانند شهروندان را اداره کنند. استالین، مائو، انور خوجه، فیدل کاسترو، پدر و پسر و نوه حاکم بر شهروندان کره‌شمالی در چنددهه تازمسیری‌شده‌نمونه‌هایی هنوز به یادماندنی از این مفهوم هستند. اگر حزب کمونیست چین در این سه دهه در حوزه اقتصاد کامیابی به دست آورده آن را مدیون بازار و بخشندگی غرب بوده و هست. رهبران حزب کمونیست چین نیک می‌دانند اگر راه خود را به سوی بازار کمی نچ کنند هر گز توانایی‌های لازم و کافی برای دستیابی به رشد‌های بالا را نمی‌یافتند. اگر حزب کمونیست چین به رهبری نزدیک‌ترین شخصیت به مائو تسه‌توئنگ رهبر بی‌رحم چین، تصور می‌کند می‌تواند ...

ادامه در صفحه ۱۶

نقد روز

انحصار لوازم خانگی و بهشت قاچاقچی‌ها

احسان شادی – در جریان تحریم ایران از سوی آمریکا بیشتر کشورهای جهان از جمله چین و عراق و روسیه که در صف متحدان سیاسی ایران به حساب می‌آیند از دادوستد کالا با ایران به صورت قانونی و نیز دادن منابع ارزی ایران اجتناب کردند. کره‌جنوبی و ژاپن دو متحد اصلی آمریکا در آسیا و نیز از خریداران اصلی نفت ایران و حتی هند نیز علاوه بر قطع خرید نفت منابع ارزی ایران را بلوکه کرده و هنوز دلاری از این کشورها دریافت نشده است. در چنین هنگامه‌ای بود که برخی از شکست‌خوردگان در صنایع لوازم‌خانگی فرصت را برای حذف رقبای مهم به ویژه دو بنگاه اصلی تولید لوازم خانگی غنیمت شمرده و با دادن وعده به مدیران ارشد ایران تصریح کردند که می‌توانند با افزایش تولید داخلی و نیز رعایت قیمت رقابتی و همچنین افزودن بر کیفیت کالاها را رابهردافرازش مطلوبیت ذهنی خریداران ایرانی جای خالی تولیدات کشور و شرکت‌های یادشده را پر کنند. مدیران کشور نیز با رابهرد حمایت از تولید داخلی و اطمینان به وعده‌های این دست از تولیدکنندگان راه‌های ورود و حتی تولید داخلی کالاها را دو برند مشهور کره‌جنوبی را مسدود کردند. حالا پس از سپری شدن بیشتر از دو سال از این داستان هیچ کدام از وعده‌های داده‌شده از سوی تولیدکنندگان داخلی به ویژه برندی که چندی پیش درخواست وام غیرمنطقی و رانت‌جویانه‌اش از سسوی رسانه‌های نزدیک به نهادهای حکومتی افشاشده عامل نبوشیده‌اند. علاوه بر این شهروندان و مصرف‌کنندگان ایرانی می‌پرسند آیا عرضه تولیدات کارخانه «دوو» کره‌جنوبی خلاف مقررات نیست. چگونه است که دوو می‌تواند عرضه شود اما دو برند دیگر نه. نکته تاسف‌برانگیز این است که یک مقام ارشد صنف و صنعت لوازم خانگی به تازگی از قاچاق ۸۰۰ هزار تلویزیون سخن گفته است که اگر میانگین قیمت هر تلویزیون را هزار دلار فرض کنیم رقمی برابر با ۸۰۰ میلیون دلار می‌شود. دقت در بزرگی این رقم نشان می‌دهد تولیدکنندگان داخلی نتوانسته‌اند به جای کالاهای خارجی حذف‌شده از بازار داخلی، کالایی جایگزین با کیفیت و قیمت رقابتی در داخل تولید و عرضه کنند و به این ترتیب دولت درآمد مالیات از واردات را از دست داد و نیز هزاران شغل در کشور نابود شد. همه اینها به رانت و فساد برمی‌گردد و باید از ادامه این وضعیت جلوگیری کرد. دادن فرصت بیشتر به رانت‌جویان، از بین بردن پول و آرزوی شهروندان ایرانی و نیز پدیدارسازی بهشت برای قاچاقچی‌ها است.

روزنامه اقتصادی صبح ایران

موانع توسعه شرکت‌ها در دنیای اقتصادی امروز به روایت موسی و سهامدار کروز

رقابت ناسالم



کسی که کار بزرگی انجام داده می‌تواند باشد. کروز اکنون بدهی عقب‌افتاده بانکی و ارزی ندارد و در پرداخت مالیات و سهم بیمه همیشه جزء بهترین شرکت‌ها بوده است. وی ادامه داد: کروز به عنوان چهارمین شرکت کشور، سال گذشته با مبالغی اصولی و روش‌های استاندارد شکل گرفته و می‌توان از آن عبور کرد. متأسفانه عدم توانایی کافی برای حرکت در این مسیر رقابت ناسالمی را به وجود می‌آورد. آنجا که عقلمندگاران با توسل به روش‌های غیراخلاقی و غیراصولی قصد دارند مانع شوند اما این حرکت برای آنها که بزرگ هستند و بزرگی می‌کنند کوچک است و مانع نیست.

شرکت کروز هم به عنوان بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین قطعه‌ساز خاورمیانه در مسیر پیشرفت یکی از بزرگان است که بدون توجه به سنگ‌اندازی و موانع، با ذهن توسعه و خدمت به مردم در این مسیر گام برمی‌دارد.

حمید کشاورز موسس و سهامدار شرکت صنایع تولیدی کروز می‌گوید این شرکت با قدمتی چهل‌ساله در چارچوب اصول و استانداردهای کشور بزرگ‌ترین و موفق‌ترین قطعه‌ساز کشور شده است. حمید کشاورز در پاسخ به سوال اینکه چرا باید صنعت خودرو داشته باشیم، گفت: برای داشتن این صنعت در کشور نیاز است که جمعیت زیاد و وسعت سرزمین مناسب باشد و منابع طبیعی زیاد نباشد. با توجه به دارا بودن شرایط و آزادی نسبی سوخت در کشورمان دارای یک برتری نسبی برای تولید و حتی صادرات خودرو هستیم. اگر امروز مصرف‌کننده، سهامدار و دولت ناراضی هستند این نشان می‌دهد که در اداره این صنعت اشتباه می‌کنیم، نه در داشتن آن.

کشاورز در واکنش به حرف و حدیث‌های منتشر شده علیه شرکت کروز اظهار کرد: این حرف‌ها که سراسر دروغ است یک عامل اصلی دارد: کروز در این چهل سال بسیار موفق، سالم و با استانداردهای کشور عمل کرده و پیش رفته و برای کسانی که بخیل هستند ایجاد مشکل کرده است. این افراد با ایجاد رسانه‌های جدید و قضای مجازی اتهاماتی وارد کردند؛ حرف و صحبت پشت سر ما، حرف و صحبتی است که پشت هر

دست آورد موسس و سهامدار شرکت کروز همچنین در پاسخ به شایعه‌هایی در مورد کسب رانتی دولتی توسط این مجموعه گفت: در سال ۶۰ با ده هزار تومان وارد این صنعت شدیم. هیچ ارتباطی با دولت نداشتیم و هر روز هم حقوق‌بگیر دولت نبودیم، یک فاصله معنار با دستگاه سیاسی گرفتیم و هر آن چه در اختیار صنایع بوده ما هم گرفتیم. اصولاً صنعتگر هستیم و هر آنچه به دست آوردیم در کروز سرمایه‌گذاری کردیم و اعتقاد داریم با ایجاد صنعت قوی و شرکت‌های بزرگ اقتصاد کشور جان می‌گیرد.

کشاورز در مورد دلایل خرید سهام شرکت‌های خودرو ساز توسط کروز تصریح کرد: روزی را پیش‌بینی کردیم که با اداره دولتی خودرو سازها مثل همه دولت‌ها در دنیا، صنعت خودرو به ورشکستگی خواهد رسید. اگر بخش خصوصی بتواند یک صدایی در هیأت‌مدیره یک خودرو ساز بزرگ داشته باشد، این فرآیند را بالعکس می‌تواند و با این انگیزه شروع به خرید سهام ایران خودرو کردیم و کم‌کم همان یک عضو غیرموظف از پنج عضو را داریم، یعنی در اداره ایران خودرو هیچ نقشی نداریم.

وی در پاسخ به این سوال که آیا تولید قطعات توسط یک تامین‌کننده امکان عدم تولید با افزایش قیمت یکپاره به دنبال دارد، توضیح داد: این نوع نگرش برای واحدهای کوچک صادق می‌کند. در صورتی که شرکت‌های بزرگ یک سیاست واحد دارند و به همان میزان که خودرو ساز به قطعه‌ساز بزرگ نیاز دارد، چند برابر آن نیز قطعه‌ساز به بازار قطعه‌ساز نیازمند است.

کشاورز در پاسخ به این سوال که آیا خودرو ساز ما می‌تواند خودرو با کیفیت‌تری تولید کند، گفت: بله ولی با گرایش دولتی و دولتی فکر کردن نمی‌توان به سه دیغ‌فیع مصرف‌کننده، سهامدار و دولت پاسخ داد.

وی در مورد انباشت خودرو در کف کارخانه به دلیل کسری قطعه بیان کرد: در دوره اول تحریم‌ها شرکت پژو که بزرگ‌ترین تامین‌کننده قطعات ایران خودرو بود، ارسال قطعات خود را متوقف کرد و برای خروج از بحران، با همت

واحد R&D شرکت کروز قطعات استراتژیک در چهار ماه تولید انبوه شد و پژوهی تولید شد که یک یورو هم قطعات وارداتی نداشت. در این کار نقش اصلی داشتیم و افتخار می‌کنیم و هم‌اکنون هر چه که نیاز باشد با پژوهش در داخلی‌سازی پیشنهاد هستیم و با دارا بودن بزرگ‌ترین مرکز تحقیقات در صنعت قطعه‌سازی، بیش از ۲۵۰ نفر از نخبگان کشور در آن مشغول به کار هستند و با دانشگاه‌های معتبر کشور پروژه‌های بزرگی در حال اجرا داریم حتی در دانشگاه‌ها مراکز تحقیق برای دانشجویان ایجاد کردیم. باورمان این است که می‌توان با نخبگان کشور صنعتی شد و برترین تکنولوژی‌ها روز دنیا را به دست آورد.

کشاورز درباره مطالبات کروز از خودرو سازان توضیح داد: بیش از شش هزار و هفتصد میلیارد تومان در قبال تحویل قطعه به خودرو سازان طلب داریم که مطابق با قرارداد‌های فی‌مابین این رقم باید یکسوم باشد ولی قادر به پرداخت نیستند.

وی در مورد دلیل این بدهکاری گفت: با شروع تحریم‌ها صنعت خودرو در فشار بزرگی قرار گرفت و با افزایش قیمت ارز با حسانت‌ها و بدخواهانی که اصولاً با توسعه صنعت در کشور در فشار بزرگ‌مالی قرار بگیرند و قیمت‌گذاری دستوری نارسر و خودروها نیز به این موضوع دامن زد.

حمید کشاورز در پایان با اشاره به مشکلات پیش‌رو و موقع تولید داخلی گفت: در کشور نگاه مقام معظم رهبری در تولید و توانمندی آن است و ما هم به عنوان سربازان صنعت کشور از هیچ کوششی در این راه دریغ نخواهیم کرد. هر چند در این راه با حسانت‌ها و بدخواهانی که اصولاً با توسعه صنعت در کشور مخالفند، ما را در امان نمی‌گذارند و سعی می‌کنند با تهمت و افترا ما را لیسرد کنند. اسلبن کار خود را بر توسعه نهادیم و خود را موظف به حفظ اشتغال ۲۱ هزار نفر کارگر زنجیره تامین و خانواده آنها که حدود ۱۰۰ هزار نفر هستند می‌دانیم و در این راه همانطور که تا به حال همه مشکلات را به جان خریدیم ادامه خواهیم داد چون کشورمان را مستعد صنعتی شدن و جایگاه مناسبی در صنعت جهان می‌دانیم.

دستگاه قضا

اژه‌ای در جلسه شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال:

کار جدی و همه‌جانبه را از رود چالوس شروع کنیم

ملی که از جمله اولویت‌های دستگاه قضایی در راستای اجرای بند دوم اصل ۱۵۶ قانون اساسی ناظر بر احیای حقوق عامه است، اظهار کرد: نقش دو عنصر آب‌وخاک در استمرار بقای انسانی حائز اهمیت است، لذا مدیریت منابع آبی و زمین و اصلاح بهره‌برداری از این منابع از آنجا موجب‌تر بروز آسیب‌های جبران‌ناپذیر می‌شود. وی در جریان نشست شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال، به شناسایی خلأهای هشت‌گانه‌ای اشاره کرد که در حوزه

افراد عادی در بستر رودخانه و نه در حریم آن ساخت‌وساز داشته‌اند. باید در این مورد اقدامی یکپارچه و هماهنگ صورت گیرد. قوه قضاییه یکی از دستگاه‌هایی است که در بستر رود چالوس اقدام به ساخت‌وساز کرده، بنای مربوط به دستگاه قضا اگرچه یک بنای کوچک و قدیمی است، اما باید به عنوان اولین مکان در آن نقطه تخریب شود. بنایی نیز مربوط به وزارت نیرو است که خود دستگاه متولی در این زمینه است، به سایر دستگاه‌ها نیز باید اخطار و هشدار مجدد داده شود که نسبت به اعمال قانون در خصوص مستحذات مربوط به خود در حاشیه رود چالوس اقدام کنند. این بناها و مستحذات که در داخل بستر رودخانه هستند مسلماً به صورت خلاف ساخته شده‌اند.

سازمان آگهی شهرستان‌ها

از سراسر کشور

نماینده فعال می‌پذیرد

www.jahanesanat.ir

سازمان آگهی روزنامه جهان صنعت

۰۲۱-۸۸۰۵۰۶۸۴

۰۲۱-۸۸۰۵۰۲۸۶

بخش خصوصی با اظهار نگرانی نسبت به افزایش تراز منفی سرمایه هشدار داد
شتاب خروج سرمایه از کشور
گروه بازرگانی – روند خروج سرمایه از کشور رونق گرفته و در بخش‌هایی همچون افزایش شدید آمارهای خرید خانه در ترکیه از سسوی ایرانی‌ها به وضوح خودش را نشان می‌دهد اما دولت نه تنها در این زمینه کاری انجام نمی‌دهد ...

«جهان‌صنعت» وضعیت بازار سرمایه در سایه وعده‌های حمایتی را بررسی کرد
رنج بی‌پایان بورس

زینب مختاری – بازار سرمایه ایران حالا ۱۸ ماه است در باتلاهی فرو رفته که ناترازی بودجه دولت‌های دوازدهم و سیزدهم آن را رقم زده است. اگر چه ریشه این وضعیت نابسامان را باید در سیاست‌های دولت پیشین جست‌وجو کرد اما دولت جدید نیز طی ماه‌های گذشته نشان داده است ...

«جهان‌صنعت» در آستانه سفر ریسی به روسیه در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی کرد
سیاست راهبردی نگاه به شرق

گروه سیاسی – ابراهیم ریسی دولت سیزدهم امروز و به دعوت ولادیمیر پوتین همتای روس خود، راهی مسکو است و در یک سفر دوازده روزه در جهت گسترش تعاملات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی رایزنی خواهد کرد.

دیدگاه

خط خروج کارآفرینان از کشور

حسن ناصری – یکی از کارآفرینان بزرگ تعریف می‌کرد که به اصرار خانواده به ترکیه رفتیم. تا در این کشور دوری برنیم و استانبول را ببینیم، طی این سال‌ها بارها از ترکیه ترانسفر شده بودم ولی در هشت سال اخیر در این کشور نماینده بودم البته با دفتر تجاری در این کشور کار می‌کردم و مواد اولیه تهیه می‌کردم و جالب این بود که در فرودگاه بعد از تحویل چمدان یک تابلو دیدم که اسم من روی آن نوشته شده بود و پرسیدم قرار نبود کسی دنبال من باشد. من رزرو هتل دارم. گفتند از صنایع آمده‌ایم و مایل هستیم خدمات شما را برعهده بگیریم و جلسه‌ای با هم داشته باشیم. تشکر کردم و قول دادم جلسه‌ای با آنها برگزار کنم ولی هر روز پیگیری می‌کردند و ازمنها اعلام با تشریفات ویژه من را به دفتر صنایع خود بردند. در ابتدا آماری از سسرمایه‌گذاری و ایجاد کارخانه‌ها در ترکیه و شرکت‌های ایرانی و لیستی از خدمات و همکاری‌ها برای ایجاد کارخانه‌م در آنجا به من دادند. بیش از هر چیز استقبال و احترام به من به عنوان یک کارآفرین برام جالب بود. داستان‌های زیادی در مورد آسانی فرآیند راه‌اندازی کارخانه در ترکیه و گرجستان شنیده‌ایم و البته با بررسی‌هایی که انجام دادیم، آذربایجان و قبرس نیز به دنبال جذب کارآفرینان ایرانی هستند. جذب کسانی که در این کشور آموزش دیده‌اند و پرورش یافته‌اند. البته سسرمایه‌گذاری و مهاجرت قطعه‌سازان داخلی به ترکیه و گرجستان به یک رویه مانند سرمایه‌گذاری برای خرید خانه در ترکیه تبدیل شده است. ولی در کشور چه اتفاقی افتاده؟ هر روز قوانین بانکی سخت‌تر می‌شود و فرآیندهای تولید و قانون کار و حتی خدالت‌های سازمان‌های نظارتی واقعا کارآفرینان را خسته می‌کند.

به طرح جذب کارآفرینان در کشورهای خارجی و سسرمایه‌گذاری در آن کشورها چه کسانی در کشور کمک می‌کنند؟ کارآفرینان نیز به آرامش فکری وارد و نباید به عنوان عنصر نامطلوب در کشور نشان داده شود. در واقع تفکر کمونیستی را نباید رواج دهیم تا کارآفرینان ما بتوانند پیشرفت کنند و بیشتر توسعه کار دهند و اشتغال ایجاد کنند. اما اینکه کارآفرین باید هر روز یک جایی پاسخ دهد و در یک سازمان بازخواست شود راهی است که کمک به خروج کارآفرینان می‌کند. در همه دنیا توسعه اقتصاد به عهده شرکت‌های بزرگ گذاشته می‌شود و شرکت‌های بین‌المللی در دنیا حتی از اقتصاد چند کشور بزرگتر هستند.

راماحل تولید اقتصاد در کشور کمک به ایجاد شرکت‌های بزرگ خصوصی در بزرگ‌تر شدن است تا در معجزه تولید هزینه‌ها را کاهش دهیم. کارآفرین نیاز به احترام دارد. رئیس قوه قضاییه در سخنرانی‌های مختلف این موضوع را تذکر داده‌اند. رویه ایشان در رفع موانع برای تولید یک رویه بی‌نقص و حمایتی است. ایشان کارآفرین و سسرمایه‌گذار را برای کشور مفید می‌داند و در تمام رویه‌ها، از روزی که شروع به کار در سمت رئیس قوه قضاییه کرده‌اند این رفتار دیده شده است. کارآفرینان و سسرمایه‌گذاران علاوه بر اینکه باید در یک سیستم سالم فعالیت و حقوق دولت را به موقع بدهند، باید از سسوی نظام حمایت شوند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق:

مجلس هنوز درباره یارانه نقدی و حذف ارز ترجیحی تصمیم‌نگرفته

«جهان‌صنعت»- رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ با بیان اینکه هنوز این کمیسیون مصوبه و تصمیمی درباره میزان یارانه نقدی در سال آینده نداشته است، گفت: کمیسیون تلفیق هنوز درباره حذف ارز ترجیحی تصمیم‌گیری نکرده و قرار است در این باره کمیته‌ای بین مجلس و دولت تشکیل شودوی گفت: کمیسیون تلفیق درباره ارز ترجیحی اقدام خاصی انجام نداده است. مقرر شده کمیته‌ای بین مجلس و دولت جهت تصمیم‌گیری پیرامون نرخ ارز ترجیحی چه حذف و چه ابقای آن تشکیل دهد، بعد از آن نتیجه نهایی را اطلاع‌رسانی خواهیم کردزارع درباره برنامه مکتوب دولت جهت ارز ترجیحی اظهار کرد: سازمان برنامه و بودجه برنامه‌ای غیررسمی به مجلس شورای اسلامی داده که احتمالاً محض آمادگی ذهنی تلفیق بوده است؛ منتظریم دولت نامه مکتوب رسمی برای برنامه‌اش جهت حذف ارز ترجیحی به مجلس داده تا آن را در کمیسیون تلفیق مورد بررسی قرار دهیم. در همین راستا هم قرار است کمیته مشترکی بین مجلس شورای اسلامی و دولت تشکیل شود که ساختار آن با حضور معاون اول رییس‌جمهور خواهد بود. در نهایت هم تصمیم‌گیری در صحن تلفیق انجام می‌شود.

عضو هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد

مجلس به حذف یکباره ارز ترجیحی رای نمی‌دهد

عضو هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس هیچ‌گاه به حذف یکباره ارز ترجیحی رای نمی‌دهد زیرا میزان یارانه نقدی پیشنهادی دولت تامین‌کننده هزینه‌های حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست. احمد امیرآبادی فرهادی در «نشست‌هم‌اندیشی بررسی الزامات و نیازمندی‌های لازم‌برای تامین نهاده‌های دام و طیور پس از حذف ارز ترجیحی» بااعلام این مطلب اظهار کرد:مجلس هنوز از مباحث مطرح‌شده توسط دولت درباره حذف ارز ترجیحی اقتان نشده است. اگر بنا به حذف ارز ترجیحی باشد باید رییس‌جمهور شخصا وارد میدان شود و برای اجرای این اصلاح اقتصادی تمامی هیات دولت، فرمانداران، استانداران و... را با خود همراه کند. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هرساله در بودجه پیشنهادی دولت‌ها به مقدار قابل ملاحظه‌ای کسری وجود دارد، افزود: البته اگر تبصره‌هایی که از سوی دولت‌ها به بودجه افزوده می‌شود و جزء مخارج دولت است را نیز محاسبه کنیم بدون تردید میزان کسری بودجه از رقم اعلام‌شده نیز بیشتر است ولی هیچ‌گاه بودجه تبصره‌ها در بودجه کلی لحاظ نمی‌شود.عضو هیات رییس‌ه مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت‌ها همراه برای جبران کسری بودجه و تامین منابع ریالی مورد نیاز برای سه ماه پایانی سال اقدام به فروش اوراق به بانک‌ها و یا واگذاری شرکت‌های دولتی می‌کند.

دادگاه «سر کرده گروهک الاحوازیه» بر گزار شد

«جهان‌صنعت»- اولین جلسه دادگاه «سر کرده گروهک الاحوازیه» با نام «حبیب فرج‌الله‌جععب» ملقب به «حبیب‌اسود» که متهم به «طراحی و اجرای عملیات‌های بمب‌گذاری و ترور یستی متنفذ در استان خوزستان از جمله حمله به مردم‌اهواز در جریان رژه هفته دفاع مقدس در سال ۹۷ است» دپروز در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی افشاری بر گزار شد.

رییس کارگروه اجتماعات قانونی مجلس:

آمار تجمعات در یک سال گذشته قابل توجه است

احمد علیرضاییگی رییس کارگروه اجتماعات قانونی کمیسیون امور داخلی کشور وشوراه‌اخرین وضعیت‌رسیدگی به‌طرح «ساماندهی تجمعات» وبخشی از جزئیات آن را تشریح کردبه گزارش ایلنا وی در رابطه با آخرین وضعیت طرح «ساماندهی تجمعات» در این کمیسیون گفت: این طرح در ماه گذشته به من ارجاع شد. یک کار ناقصی از دوره قبل مانده بود و یک رفت و برگشتی را این طرح تجربه کرده است و الان مرحله بررسی در کارگروه را طی می‌کند. به‌نظرم ۲-۳ جلسه در کارگروه بررسی آن زمان خواهد برد و بعد از آن به کمیسیون می‌آید و پس از آن به صحن مجلس خواهد آمدوی ابراز کرد: در این طرح بنای ما بر این است که تجمعات توسط برگزار کنندگان که تبریف‌اش مشخص است بر مبنای قانون احزاب یا تشکل‌های صنفی و کارگری بتوانند با اطلاع بخشدار یا فرماندار نه با کسب اجازه، نسبت به برگزاری تجمع اقدام کنند.

بیگی گفت: اکنون آمار تجمعاتی که در کشور چه در سال گذشته و در سال جاری بر گزار شده آمار قابل‌توجهی است که شاید بیش از ۹۳ درصد این تجمعات، تجمعات صنفی و کارگری بوده و در این جریان هم به‌شرایط موجود فقط اداره شده است. مشکلاتی هم در جریان آنها پیش آمده، مثلاً شما در تجمع اصفهان می‌بینید که مشکلات جدی پیش آمد، با وجود صبر و بردباری که در ابتدا هم مردم و هم دست‌تگاه حکومتی از خود نشان داده‌اند، اما بعد از آن به خشونت تبدیل شد. تلاش‌مان بر این است که این قانون هرچه زودتر به نتیجه و تصویب برسد حقوق مردم ادا شود.

دفاع یک نماینده از هدیه ۶ میلیاردی آقای وزیر

سیدجواد حسینی کیا نماینده مجلس در واکنش به هدیه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به برنامه «میدون» اظهار کرد: «این عده‌ها عدد سنگینی نیست که کل معادلات را به هم بریزد. یک بخشی از آن حساسیت‌های فضای رسانه است. هر ماه نزدیک به ۱۰ تا ۱۵ میلیارد تومان، دولت به صندوق‌های بازنشستگی کمک می‌کند که حقوقشان را پرداخت کنند، حال این شش میلیارد به کجای این یک سال برمی‌خورد.»به گزارش انتخاب، او گفت «بسیاری از این هلدینگ‌ها که زیرمجموعه وزارت رفاه هستند، مسوولیت‌های اجتماعی دارند و در قالب مسوولیت‌های اجتماعی این امر پذیرفته شده است. بااین حال باید ببینیم در چه محلی این مبلغ را پرداخت کرده‌اند، ولی معمولاً هلدینگ‌ها، پرتروشی‌ها و زیرمجموعه‌های وزارت کار، تعاون و رفاه، مسوولیت اجتماعی هم دارند، بنابراین در راستای این مسوولیت، این کمک امر طبیعی و کاری است که می‌تواند مورد پذیرش قرار گیرد.»وی افزود: «جالب این است که زیرمجموعه‌های صندوق‌های بازنشستگی هلدینگ‌هایی دارند که آنها هم مسوولیت اجتماعی دارند. ضمن اینکه این عده‌ها عدم سنگینی نیست که کل معادلات را به هم بریزد. یک بخشی از آن حساسیت‌های فضای رسانه است.»حسینی کیا در پایان خاطرنشان کرد: «هر ماه نزدیک به ۱۰ تا ۱۵ میلیارد تومان، دولت به صندوق‌های بازنشستگی کمک می‌کند که حقوقشان را پرداخت کنند، حال این شش میلیارد به کجای این یک سال برمی‌خورد.»

نماینده مجلس:

از تجربه چین در راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات استفاده کنیم

علی یزدی خواه نماینده تهران گفت: چینی‌ها در راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات به ابتکار منحصربه‌فرد و خاصی دست یافته‌اند که ما نیز می‌توانیم از تجربه آنها در این بخش استفاده کنیم به گزارش ایلنا، وی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران برای راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات از چین کمک می‌گیرد؟ گفت: دولت و مجلس با همکاری همه نهاده‌اومستگه‌های دولتی به‌دلیل ایجاد شبکه ملی اطلاعات هستندعضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به همکاری فناوری ایران و چین گفت: کشورهای چین و روسیه در زمینه راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات موفق بودند. چینی‌ها در این حوزه ابتکار استفاده کنیم، باید به این نکته اشاره کنم که بهره‌گیری از تجربیات و دانش فنی دیگر کشورها در جهان کنونی مرسوم و رایج است وی در ادامه با بیان اینکه ما نیز توانایی راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات در کشور را داریم، افزود: دولت پیشنهاد راه‌اندازی این شبکه را به مجلس ارائه داده و مجلس نیز با دولت در این زمینه همکاری‌های لازم را انجام می‌دهد و بودجه راه‌اندازی آن تامین شده است.

ایران

«جهان‌صنعت» در گفت و گو با کارشناسان اهمیت سفر ریسی به روسیه را بررسی کرد

سیاست راهبردی نگاه به شرق



سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

بعضا گفته می‌شود که شرایط آنجا سخت است و از طرفی هم آقای اولیانوف یعنی نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی با رابرت مالی گفت‌وگو می‌کند و اقداماتی اینچنین داشته است، بنابراین ممکن است در این سفر در این‌باره نیز صحبت‌هایی شود و انتظار می‌رود که ایران به نحوی عمل کند و از آنها کمک بگیرد که میزان استقلال عمل ایران کم نشود.»

وی تاکید کرد: «من اینکه برخی می‌گویند روسیه در همه موارد نسبت به ایران خائن بوده است، یا آنچه درباره رویکرد روسیه نسبت به سهم ایران در دریای خزر و صادرات گاز ایران... و مطرح می‌کند را خیلی دقیق نمی‌دانم و معتقدم که باید روسیه و چین را نیز به عنوان یک قدرت در کنار اروپا و آمریکا ببینیم و با همه روابط متعادل و متوازن داشته باشیم چون در این صورت امکان سوءاستفاده به آنها داده نشده و امکان تامین منافع ملی بیشتر فراهم خواهد شد.»

■ **مسائل فی‌مابین**

پیر محمد ملازهی کارشناس مسائل شرق آسیا با وجود همه تأکیداتی که شده و آنچه در اخبار آمده‌است اهمیت این سفر را بیش از آنکه در حوزه اقتصاد و مناسبات تجاری بداند، در روابط سیاسی و امنیتی می‌داند. او در گفت‌وگو با «جهان‌صنعت» تاکید کرد: «برای تحلیل این سفر باید به شرایط منطقه و شرایط بین‌المللی و همچنین مناسبات دوجانبه بین ایران و روسیه توجه داشت.»

وی توضیح داد: «یک مساله مهم در شرایط منطقه‌ای این است که روابط ایران و عربستان از این فضای خصمانه توام با رقابت‌های ایدئولوژیک که غیرقابل بحث و مصالحه است به سوی نوعی رقابت‌های سیاسی و برقراری مناسبات برود. دلایل نیز نیاز دو طرف است. ضرورتی که برای هر دو طرف ایجاد شده شرایط منطقه را به سویی برده که روس‌ها نیز به خصوص در سوریه و لبنان و بخش شامات به نوعی با رژیم صهیونیستی بیشتر همکاری کرده و با ایران کمتر همکاری کنند. به نظر من آقای ریسی در این سفر سعی خواهد داشت که آنها رقابت کند تا به همکاری‌ها در این بخش از دنیا که خاورمیانه در کلیات است و شامات به شکل خاص، توجه بیشتری نشان دهد.» این تحلیلگر مسائل بین‌المللی ادامه داد: «مساله افغانستان که روس‌ها، ایرانی‌ها و چینی‌ها در زمینه آن هماهنگ‌تر عمل می‌کنند هم مطرح است لذا احتمالاً موضوع افغانستان هم بخشی از مذاکرات در این سفر خواهد بود.» وی در ادامه با اشاره به اینکه «به نظر می‌رسد در سطح بین‌المللی مجدداً رقابت‌ها بر شق و غرب شکل می‌گیرد و در آینده با یک قطب شرقی حول محور روسیه و چین و یک قطب غربی که آمریکا در راس آن است روبه‌رو خواهیم بود» گفت: «گر این اتفاق بیفتد ایران به‌سوی قطب شرقی قدرت خواهد رفت و در این زمینه محاسبات است که قرار داد ۲۰ ساله با روسیه و ۲۵ ساله با چین هم قابل توجه می‌شود.» ملازهی همچنین گفت: «معتقدم که بخشی از مذاکرات در این سفر به ملاحظات و شرایط جهانی مربوط می‌شود. به خصوص که هم‌زمان مذاکرات برجامی جاری است و گفته می‌شود که شاید طرفین مواضع خود را تعدیل کنند و حتماً روس‌ها می‌توانند به نفع ایران نقش مهمی را ایفا کنند. البته نباید فراموش کرد که آنها هم بر مبنای منافع ملی خود عمل می‌کنند.»

این کارشناس مسائل منطقه اما ظرفیت‌های اقتصادی روسیه را خیلی جدی نگرفته و بر همین اساس گفته: «من فکر می‌کنم که خوش‌بینی‌ها در این زمینه چندان با واقعیت منطبق نیست زیرا اقتصاد روسیه کاملاً بسته است و کالاها و امکاناتی که ما نیاز داریم با تکنولوژی روسیه خیلی منطبق نیست. امکانات محدودی در بخش کشاورزی وجود دارد اما به نظر من خیلی تعیین‌کننده نیست. ضمن اینکه روس‌ها در حوزه گاز و انرژی ایران را دور می‌زنند. بنابراین فکر می‌کنم که از نظر اقتصادی و تجاری امکانات محدودی برای افزایش همکاری‌ها وجود دارد.»

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.

سازمان همکاری‌های اقتصادی (اوپک) اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد. اوپک اعلام کرد: روسیه در سال ۲۰۲۳ میلادی، تولید نفت خود را به میزان ۱۰ میلیون بشکه در روز افزایش خواهد داد. این افزایش تولید، روسیه را به بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در جهان تبدیل خواهد کرد.



«جهان‌صنعت» در گفت و گو با کارشناسان تبعات تغییر نرخ مبنای بانک‌ها در صدور نمک‌ مالی را بررسی کرد

ضرر به مهلک بانک مرکزی

کار این است که از هم‌اکنون همه کالاهایی که با نرخ ۴۲۰۰ تومانی وارد و قیمت‌گذاری شده، دستخوش تغییر نرخ می‌شود و با نرخ نیمایی در بازار توزیع می‌شود. بنابراین حتی اگر تصمیم بر این باشد که از سال آینده ثبت سفارش‌ها با نرخ نیمایی انجام شود از حالا اثرات گرانی خود را نشان می‌دهد.

به گفته این فعال اقتصادی، این مساله به طور کلی برای آنهایی که می‌خواهند ثبت سفارش انجام دهند یک اشکال بزرگ ایجاد می‌کند. فرض کنید یک فعال اقتصادی جنس خریداری کرده و بر اساس نرخ دلار ۴۲۰۰ تومانی آن را در بازار به فروش رسانده است. چنانچه دولت اعلام کند که نرخ مبنا باید به نرخ نیمایی تغییر کند این فعال اقتصادی ناچار خواهد بود که سرمایه در گردش خود را تا چند برابر بالا ببرد. سوال این است که این میزان سرمایه در گردش برای ثبت سفارش به یک باره از چه راهی قرار است تامین شود. به باور عدالتیان، دولت هیچ‌گاه به این مساله نمی‌اندیشد که تغییر سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌هایش قرار است چه چالش‌هایی برای مردم و تولیدکنندگان ایجاد کند و تنها تامین منابع خود و ذی‌نفعانش را در اولویت قرار می‌دهد، حتی اگر تامین منافعش بر علیه سیستم اقتصادی کشور باشد.

وی در خصوص اینکه چرا بخشنامه‌ای در این خصوص منتشر نشده، گفت: به نظر می‌رسد بخشنامه‌ای در این خصوص وجود دارد اما به احتمال زیاد این بخشنامه حالت محرمانه دارد. بدون شک شورای پول و اعتبار در این خصوص تصمیم‌گیری کرده در غیر این صورت این اقدام را می‌توان یک اقدام غیرقانونی توصیف کرد.

این صورت این اقدام را می‌توان یک اقدام غیرقانونی توصیف کرد.

عدالتیان در ادامه اظهار کرد: هرچند هنوز از جزییات این مساله اطلاعی در دست نیست اما به محض اجرای آن مشکلاتی که به وجود می‌آید دامنگیر بخش خصوصی خواهد شد و مشخص نیست که قرار است چه بلایی بر سر فعالان اقتصادی و اجناس فعلی در بازار بیاید. عضو سابق اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: همان‌طور که گفته شد تجار و فعالان بخش خصوصی با این تغییر نرخ ناچار خواهند بود که سرمایه در گردش خود را تا چند برابر افزایش دهند اما به نظر نمی‌رسد که دولت برنامه ویژه‌ای برای حمایت از این افراد داشته باشد. برخی از شرکت‌های وارداتی از قبیل شرکت بازرگانی دولتی که کالاهای اساسی وارد می‌کند همیشه از رانت‌های بانکی دولتی برخوردار هستند و حتی با تغییر نرخ از ۴۲۰۰ به نیمایی ثبت‌شدهولایت‌های دولت قرار می‌گیرند اما شرکت‌های کوچک و وابسته به بخش خصوصی تنها راهی که پیش رو دارند این است که یا وام بگیرند و یا تقاضای سرمایه در گردش بدهند که اینها نیز بستگی زیادی به گردش مالی آنها دارد.

وی خاطرنشان کرد: به طور کلی بخش عمده مواد غذایی از قبیل گندم و نهاده‌های دامی از سوی شرکت‌های دولتی وارد می‌شود و نگرانی در این خصوص وجود نخواهد داشت و بدون شک دولت بودجه‌ای برای آنها در نظر خواهد گرفت. اما بخش خصوصی و شرکت‌های کوچکی که وابسته به دولت نیستند بدون شک با گرفتاری‌های جدیدی روبه‌رو خواهند شد.

گزارش ۲

رویکرد دولت سیزدهم در ایجاد تحول در بانک‌ها زیر ذره‌بین

۱۰ پرسش بانکی از وزیر اقتصاد

به بخش صنعت حتما باید بانک‌ها مطابق مصوبه‌ای که شورای پول و اعتبار می‌گوید، تسهیلات برای پروژه‌های صنعتی کشور باشد. بخش‌های زودبازده، سفته‌بازانه و صرفا فعالیت‌های خرید و فروش و تجارتي و بازرگانی خیلی از منابع بانک‌ها را به سمت خود کشیده است.

معنای شفافیت چیست؟

در بودجه ۱۴۰۱ چهار سرفصل انجام شده است.

تنظیم‌گری بانک‌های دولتی و خصوصی به بانک مرکزی برمی‌گردد. برخلاف شایعاتی که در فضای مجازی شنیده می‌شود تعامل خوبی بین دولت و بانک مرکزی وجود دارد و همکاری تیم اقتصادی بسیار سازنده است. در حوزه بانک‌های دولتی که وزیر اقتصاد به عنوان رییس مجمع بانک‌های دولتی نقش‌آفرینی دارد ما بر عنصر شفافیت تمرکز داریم نه فقط مطالبه بلکه شفافیت را اجرا کرده‌ایم تا شبکه بانکی کشور بداند این موضوع به عنوان دستور کار واقعی است.

آیا بنگاهداری بانک‌ها کم شده است؟

برای اولین بار ترازنامه بانک ملی را با جزئیات منتشر کردیم. در ترازنامه‌های تلفیقی تمام زیرمجموعه‌ها می‌آیند و میزان دارایی و سود و زیان شرکت‌ها مشخص است. منفعت بانک‌های دولتی به همه جامعه برمی‌گردد. وزارت اقتصاد وعده نمی‌دهد و در مقام ترساندن نیست. تمام صورت‌های مالی بانک‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه دولتی کار را دنبال کرده‌ایم. از مدیریت امسال تا مدیریت سال آینده که دوباره صورت‌های مالی بیرون می‌آید حتما فرق خواهد کرد.

آیا مشخص است در بانک‌های دولتی ابربدھکاران چه کسانی هستند؟

اگر در بانک‌های دولتی تسهیلات‌گیرنده نسخه‌ای از قرارداد را خواست، بانک باید آن را در اختیار گذارد. در وزارت اقتصاد بخش بازرسی ویژه ایجاد کرده‌ایم تا به صورت آنلاین و تلفنی مراجعه کنند. چند مورد تخلف در این زمینه محرز شده است. کلان بدهکاران بدحساب یعنی کسانی که درصدی از پایه سرمایه بانک را تسهیلات می‌گرفتند و بر نمی‌گرداندند و زمانی که بانک می‌خواست مراجعه کند با هزار فشار از طرق مختلف از زیر پا مسوولیت شانه خالی می‌کردند. اگر روی سایت بانک‌های دولتی مراجعه کنید صورت مالی آنها مشخص است یعنی مشخص شده چه اشخاصی و یا چه شرکتي

اقتصاد

■ ضربه تصمیمات دفعتی به فعالان اقتصادی



به باور عضو هیات نمایندگان اتاق تهران، اگر بخش خصوصی کشور به عنوان یک خواسته اصلی از دولت تکررخی کند باید همه جواب این خواسته را نیز در نظر بگیرد. ما نمی‌توانیم جایی که به نفعمان باشد را بپذیریم اما جایی که به نفعمان نیست را مورد پذیرش قرار ندهیم.

مساله تکررخی شدن ارز بایستی ثبات و دوام داشته باشد تا فعالان اقتصادی بتوانند در بستری که ایجاد می‌شود در مسیری مطمئن حرکت کنند. بنابراین مهم‌ترین مساله ثبات و آینده‌نگری در این خصوص است. حمیدرضا صالحی در گفت‌وگو با «جهان‌صنعت» تصریح کرد: تکررخی شدن ارز این حسن را دارد که فعالان اقتصادی با نرخ اعلامی از سوی دولت می‌توانند فعالیت‌های خود را تنظیم و مدیریت کنند. دولت در بودجه سال جاری نرخ ارز را حدودا ۱۱ هزار تومان اعلام کرد که این نرخ را در بودجه سال آینده به ۲۳ هزار تومان رسانده است. هر تغییری که می‌خواهیم ایجاد کنیم اگر به صورت دفعتی باشد به عده‌ای آسیب می‌رساند.

برای جلوگیری از این آسیب می‌توان تغییر نرخ را برای کسب‌وکارها و فعالان اقتصادی با تاخیر انجام داد. به گفته وی، دولت می‌تواند یک زمان‌بندی مشخص را برای این تغییر نرخ برای فعالان اقتصادی ایجاد و اعلام کند که حرکت در این مسیر قطعی است و تکررخی شدن ارز به عنوان خواسته اصلی همه فعالان اقتصادی به زودی اتفاق می‌افتد. بدیهی است این مساله هم فساد را کاهش می‌دهد و هم شفافیت را بالا می‌برد.

بنابراین این مساله هم تبعات مثبت دارد و هم منفی. اما می‌توان تبعات منفی آن را مدیریت کرد تا کمترین آسیب را متوجه فعالان اقتصادی کند. صالحی ادامه داد: خواسته بخش خصوصی از بانک مرکزی این است که شفافیت ایجاد کند و موضوعاتی که قرار است در آینده اتفاق بیفتد را صراحتا اعلام کند. چرا که این مساله نباید تبدیل به رانت و سوءاستفاده برای عده‌ای خاص شود. این شفافیت به فعالان اقتصادی کمک می‌کند تا این گذار تاریخی‌با دولت همراهی کنند و چالش خاصی گریبانگیر آنها نشود. به گفته وی، هر حرکت دفعتی و ناگهانی بدون آنکه از قبل اطلاع‌رسانی شده باشد به فعالان اقتصادی آسیب می‌رساند. بنابراین بهتر آن است که آمادگی لازم را از طریق اطلاعیه‌های بانک مرکزی به فعالان بخش خصوصی بدیم و بانک‌ها نیز با هماهنگی بانک مرکزی حرکت خود را تنظیم کنند تا آسیب کمتری به فعالان اقتصادی وارد شود.

■ تسهیلات پرداختی بانک‌ها ۵۹/۵ درصد رشد کرد

خبر

عدم توافق کمیسیون تلفیق در خصوص حذف ارز ترجیحی

«جهان‌صنعت»- عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ با بیان اینکه اعضای کمیسیون تلفیق درخصوص حذف ارز ترجیحی هنوز اختلاف دارند، گفت: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مستلزم نظارت کامل بر قیمت‌ها است. سیدکاظم دلخوش گفت: دولت موظف است لایحه بودجه سالانه کل کشور را حداکثر تا ۱۵ آذر هر سال به مجلس تقدیم کند و سپس با تشکیل کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی لایحه پیشنهادی دولت مورد بررسی قرار می‌گیرد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر کمیسیون تلفیق در دو شیفت بررسی لایحه پیشنهادی دولت را آغاز کرده است، تصریح کرد: اعضای کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ درخصوص تبصره یک بند الف (حذف ارز ترجیحی) نظرات متفاوتی داشتند و نتوانستند به نقطه نظر مشترکی برسند، به همین دلیل بررسی این تبصره به زمان دیگری موکول شد. عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ افزود: مخالفان معتقدند با حذف ارز ترجیحی و رفتن به سمت ارز ۲۳ هزار تومانی، در صورتی که برنامه‌ای نداشته باشیم قطعا جامعه دچار مشکلاتی می‌شود، همچنین موافقان ضمن موافقت با ارز ترجیحی دغدغه‌هایی داشتند و موافقت‌شان مشروط بود. دلخوش با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌تواند اثر مستقیم بر افزایش قیمت‌ها داشته باشد، افزود: گران شدن یک کالا تاثیر مستقیم بر قیمت سایر کالاها دارد و قطعا قیمت دارو، نان و کالاهای ضروری افزایش می‌یابد.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت: حذف پلکانی ارز ۴۲۰۰ تومانی شوک کمتری به بازار وارد می‌کند. دولت باید اقدامات جبرانی برای کنترل و تنظیم قیمت‌ها پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته باشد. محسن زنگنه عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی نیز در این خصوص می‌گوید: اصرار دولت به اجرای مصوبه قبلی مبنی بر حذف ارز ترجیحی و پرداخت مبلغ ۱۰۰ تا ۱۷۰ هزار میلیارد تومان به عنوان پارانه به مردم است. پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی، نظام تولید کشور را دچار اختلال کرده و قاچاق افزایش یافته است. نخستین دلیل موافقت ما با حذف ارز ترجیحی، اختلال در نظام توزیع است.

زنگنه افزود: در نظارت بر یک حلقه ضعیف هستیم، اما می‌خواهیم بر ۲۰ حلقه نظارت داشته باشیم! مورد داشتیم که به اسم واردات جو با کیفیت بود یک ارز ۴۲۰۰ گرفته شده، اما به دلیل نبود نظارت جو درجه ۳ وارد شده است. مورد جالب‌تر اینکه قبل از ارز ۴۲۰۰ تومانی از یکی از نهاده‌های دامی هفت میلیون تن واردات داشتیم، اما پس از ارز ۴۲۰۰ تومانی و کاهش تعداد دام‌ها و مرغاری‌ها ۹ میلیون تن وارد می‌شود.

در ۹ ماهه ۱۴۰۰

تسهیلات پرداختی بانک‌ها ۵۹/۵ درصد رشد کرد

«جهان‌صنعت»- براساس اعلام بانک مرکزی، تسهیلات پرداختی بانک‌ها ۹ ماهه اسسال به بخش‌های اقتصادی مبلغ ۲۰۱۹ هزار میلیارد تومان بود که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل (۵۹/۲ هزار میلیارد تومان) معادل ۵۹/۵ درصدافزایش داشته است.

بانک مرکزی اعلام کرد: سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در تمامی بخش‌های اقتصادی طی ۹ ماهه سال جاری ۱۳۴۲/۴ هزار میلیارد تومان، معادل ۶۶/۵ درصد کل تسهیلات پرداختی است. سهم تسهیلات پرداختی بابت تامین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۹ ماهه سال جاری معادل ۴۸۳/۴ هزار میلیارد تومان بوده که حاکی از تخصیص ۳۶ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش تمامی بخش‌های اقتصادی است.

ملاحظه می‌شود که ۶۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۷۹/۲ درصد آن، یعنی معادل ۴۳۸/۴ هزار میلیارد تومان در تامین سرمایه در گردش پرداخت شده که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تامین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال جاری است. طبق اعلام بانک مرکزی، همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم رانیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. بر این اساس ضروری است افزایش توان مالی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک‌ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش پهروری بانک‌ها در تامین سرمایه در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک‌ها و ترغیب بنگاه‌های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم در تامین مالی طرح‌های اقتصادی (ایجاد) توجه ویژه‌ای کرد.

مجمع جهانی اقتصاد بررسی کرد

۵ ریسک پیش‌روی ایران در ۱۰ سال آینده

رویداد ۲۴- مجمع جهانی اقتصاد در یک گزارش تحلیلی مهم‌ترین ریسک‌های پیش‌روی جهان را بررسی و به تازگی آخرین گزارش خود را منتشر کرده است. این گزارش که بر اساس داده‌های جمع‌آوری‌شده و گفت‌وگو با بیش از ۱۲۰۰ کارشناس، مقام ارشد تجاری، سیاسی و اجتماعی جهان جمع‌آوری شده نقشه‌ای می‌دهد ایران در یک دهه آینده با پنج ریسک مهم دست به گریبان است که مهم‌ترین آنها بیکاری و سرخوردگی جمعیت جوان کشور است. مجمع جهانی اقتصاد در گزارشی که دو سال بعد از شیوع ویروس کرونا منتشر شده، مهم‌ترین خطرات پیش‌روی جهان را خطر تغییرات اقلیمی معرفی کرده، اما وضعیت برای ایران که همزمان با بحران زیست‌محیطی و بحران‌های سیاسی و اقتصادی سر و کار دارد فرق می‌کند.

این نهاد از بیش از ۱۲ هزار کارشناس خواسته به سوالی درباره پنج ریسک حیاتی که ۱۲۴ کشور جهان در ده سال آینده با آن مواجه هستند، پاسخ دهند. از این کارشناسان خواسته شده ریسک‌های نامبرده را بر اساس اولویت از بین فهرستی ۳۵ تاایی از انواع خطرات پیش‌رو انتخاب کنند. اولین ریسکی که برای هر یک از کشورها انتخاب شده در واقع پرتکرارترین خطری بوده که کارشناسان به آن اشاره کرده‌اند و به ترتیب خطرات بعدی هم به همین منوال دسته‌بندی شده‌اند.

در مورد ایران بیشترین خطری که کشور به لحاظ اقتصادی در یک دهه آینده با آن مواجه خواهد بود خطر بیکاری و بحران‌های معیشتی است. به ترتیب مقوله‌های «سرخوردگی فراگیر جوانان»، «رکود طولانی اقتصادی»، «بحران منابع طبیعی» و «ز دست دادن تنوع زیستی و فروپاشی اکوسیستم» به عنوان خطرات مهم در پنج دهه آینده نام برده شده. دوم تا پنجم شناسایی‌شده برای ایران در ۱۰ سال آینده ذکر شده‌اند. مجمع جهانی اقتصاد در بخشی که به مساله از بین رفتن انسجام اجتماعی پرداخته تصویری از اعتراضات دی سال ۹۶ در ایران را به عنوان تصویری برای بازنامه‌ای این بحران انتخاب کرده، هرچند مثال مکتوبی از ایران در این بخش دیده نمی‌شود.

در واقع بر اساس تحلیل‌های این مجمع انسجام اجتماعی بیش از هر فاکتور دیگری دستخوش بحران پاندمی کرونا قرار گرفته است. از بین رفتن انسجام اجتماعی نخستین فاکتوری است که از زمان شیوع کرونا وضعیت‌اش از قبل بدتر شده است. بعد از بحران معیشتی، شکست در اقدامات اقلیمی و بحران سلامت روانی در مراتب بعدی بحران‌هایی بوده‌اند که در دوران کرونا تشدید شده‌اند. در بازه دو سال آینده هم به تحلیل کارشناسان مجمع اقتصاد جهانی بیشترین تغییرات را در آب و هوا و بحران‌های معیشتی خواهیم داشت.

شما اگر یک سهامدار بودید چه رفتاری در این مقطع کنونی می‌کردید؟

در شرایطی که دولت در شهریور ماه شروع به کار کرد وضعیت بازار سرمایه بسیار غیرقابل تصور بود. حدود دوسوم اعتبارهای جمعیت کشور درگیر در بازار سرمایه هستند. برای هر کدام از سهامداران و مدیران که در نهایت برای اقتصاد ملی و برای ماه‌های آینده چشم‌انداز امیدبخش نیست و تعدادی هم از قدیم شرکت‌هایی بودند که فعالیت



«جهان صنعت» وضعیت بازار سرمایه در سایه وعده‌های حمایتی را بررسی کرد

رنج بی‌پایان بورس

نقشه راه بهبود وضعیت بازار سرمایه

پیمان مولوی*: اگر نخواهیم پویولیستی و ذی‌فعا‌نه‌ص‌حبت‌کنیم باید بدانیم که مساله‌ای به نام «حمایت» از بازار سرمایه یا بازارهای طلا، مسکن، ارز و... در جهان بی‌معنی و مضحک است. این دست از اظهارات و اقدامات ناشی از عدم درک اقتصاد و دیدگاه اشتباهی است که نمی‌تواند اقتصاد را به صورت یک اکوسیستم کلی ببیند. در واقع این مساله ناشی از عدم آگاهی نسبت به علم اقتصاد است. مادر واقع یک چاره بیشتر نداریم و آن هم رونق اقتصادی کشور است. اگر اقتصاد کشور از لحاظ کمی و کیفی رشد کند و رونق یابد نتیجه آن، رشد بازار سرمایه خواهد بود. در واقع تمامی بازارها خود را با رشد اقتصادی هماهنگ خواهند کرد. اما آنچه به عنوان حمایت از بازار سرمایه در حال حاضر گریبان اقتصاد را گرفته است، از زمانی آغاز شد که همه مسئولان تمامی مردم را دعوت می‌کردند در بازاری مانند بازار سرمایه شرکت کنند و ریسک این بازار را بسیار کم نشان می‌دادند. خروجی این رویکرد وضعیت فعلی است که افراد زیادی تا ۸۰ درصد از سرمایه خود را نیز از دست داده‌اند. حال برای جبران این مافات، انواع روش‌ها، طرح‌ها و مدل‌ها در اقتصاد ایران ارائه می‌شوند تا وضعیت را بهبود بخشند. اما وضعیت تنهادر صورتی بهبود می‌یابد که شاهد اخبار مثبت در باب اقتصاد ایران باشیم. گفتن این سخن سخت است اما واقعیت این است که تنها در این صورت بازار سرمایه بهبود می‌یابد نه با «حمایت». در این میان اگر بخواهیم حمایت از بورس را تحت این عنوان که بازار سرمایه چه زمانی می‌تواند رونق یابد تشریح کنیم، باید تاکید کرد، حمایت در این معنا خلاصه می‌شود که نخست رشد اقتصادی ایجاد شود و دوم اقتصاد دستوری، شرکت‌ها را از قید و بند رها کند و قیمت‌گذاری دستوری و فشار از بالا برای تکرار این شیوه منفی شود. تمامی این موارد در کنار شفافیت که باید در کل اقتصاد ایران جاری و ساری باشد می‌تواند به بورس کمک کند. نکته مهم دیگر این است که باید ریسک‌های اقتصاد ایران کاهش یابد تا



شده که حاکی از دیدگاه نامبارک متولی بازار سرمایه نسبت به تعداد و میزان زیان ذی‌نفعان بازار سرمایه است. بدین ترتیب در حالی که دولت جدید اعلام کرده بود که نجات بازار سرمایه یکی از اصلی‌ترین اولویت‌ها خواهد بود اما اکنون انتشار مباحثات پشت‌پرده مسئولان سازمان بورس و اظهارات اخیر خاندوزی نشان از دیدگاه ناآگاهانه و اشتباه دولت نسبت به بازار سرمایه دارد، به نحوی که اکنون اهالی بازار سرمایه را نسبت به تحولات جدی در مورد متغیرهای اثرگذار در بازار سرمایه و حمایت واقعی از بازار با تردید مواجه کرده است. بر همین اساس بازار سرمایه روز گذشته نیز با ریزش ۳۰ هزار واحدی شاخص کل بورس و و عقبگرد هشت هزار واحدی شاخص هم‌وزن روبه‌رو بود.

مسیر ناهموار دولت

اهالی بازار سرمایه به این باور رسیده‌اند که حتی دولت جدید نیز به رغم شعارهای متنوع در حمایت از بازار سرمایه عملاً اهمیتی برای بازار و ذی‌نفعان آن قائل نیست.

در این میان برخی عنوان می‌کنند در بحبوحه مشکلات اقتصادی و کمبود منابع مالی، اولویت دولت، تأمین حوزه‌های دیگری است. برخی نیز بر این باورند که دولت عملاً برنامه‌ای برای حمایت از بازار سرمایه در دست ندارد و سوار بر موج اعتراضات نسبت به تصمیم‌های خلق‌الساعه دیگری تشکیل شده است که چشم‌اندازهای آنان در اقتصاد بر اساس تفاوت صنایع متفاوت است. اکنون برای ایجاد تغییر در وضعیت اقتصاد، مذاکرات وین پیش‌رو است که اظهار نظرهای متعددی درباره آثار آن مطرح می‌شود. به صورت کلی می‌توان گفت همان گونه که اغلب فعالان حرفه‌ای بازار از عقیده دارند، در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات وین به سرعت شاهد کاهش نرخ دلار خواهیم بود که این ارز را احتمالاً در محدوده ۲۵ هزار تومان قرار می‌دهد. این پیش‌بینی باعث می‌شود تا حدی بازار دست به عصا حرکت کند؛ در صورتی که مدتی است شاهد آن هستیم که فاصله نرخ نیمایی و آزاد دلار در حال کاهش است. بر همین اساس به باور من فشار نوسان نرخ دلار بر بازار سرمایه کوتاه‌مدت خواهد بود. مساله دیگر اینکه هر مذاکره‌ای که در نتایج خود سبب شود تحریم‌ها مدتی از اقتصاد ایران برداشته شود و به دانش و تکنولوژی اجازه ورود به کشور را دهد، حتماً بازار سرمایه و شرکت‌هایی که در این بازار هستند نظیر پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها را تحت تأثیر مثبت قرار خواهد داد؛ به نحوی که می‌توانند برنامه‌های توسعه جدید را پیاده‌سازی کرده، سرمایه‌گذاری‌های جدیدی انجام دهند و شرکای تازه‌ای بیابند. البته به شرط آنکه برنامه یک پروسه کوتاه‌مدت یک‌ساله نباشد بلکه به طور بلندمدت بتوان در مورد آن فکر کرد. اما همه اینها اگر است و اگر به معنای ریسک است؛ یعنی در صورتی که این اگرها رخ ندهد شرایط بدتر می‌شود. در واقع باید تاکید کرد ایجاد این دوقطبی که در صورت توافق در مذاکرات وین بورس نابود خواهد شد، گزاره غلطی است. در هر کشوری رشد GDP، موجب می‌شود بازار سرمایه هم رشد کند. البته انتظار اینکه سال ۹۹ تکرار شود را نباید داشت و جبران زیان این سال هم زمانبر خواهد بود و ممکن است سه تا چهار سال طول بکشد.

* اقتصاددان

دیدگاه

کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد

برگ برنده استراتژی‌های رونق و رکود

سهمداران انتظاراتی را نسبت به دریافت سود از بازار دارند که انتظار می‌رود ضمن نگاه ویژه به رونق و رکود بازار، سطح انتظارات خود را در زمان رکود بازار پایین آورده و به سودهای کوچک اما به تعداد زیاد بسنده کنند. یک کارشناس بازار سرمایه درباره مهم‌ترین استراتژی بهینه معاملاتی برای وضعیت فعلی بازار سرمایه گفت: حرکات قیمت در بازار و در اکثر مواقع تصادفی و پیچیده به نظر می‌رسد. ممکن است قیمت در روزهای معینی بالا رود یا کاهش پیدا کند. برای یک فرد تازه‌وارد، این حرکات اغلب گیج‌کننده است اما واقعیت این است که چرخه‌های قیمت به روش‌های مشابه حرکت کرده و مراحلی یکسان را طی می‌کنند. مهران رضوانی افزود: هنگامی که یک سرمایه‌گذار این مراحل را درک کند، دیگر بازارها چندان تصادفی به نظر نخواهند رسید و معامله‌گر می‌تواند هر مرحله را تشخیص دهد و سبک معاملاتی خود را بر این اساس تغییر دهد.

او در ادامه با اشاره به استراتژی بهینه معاملاتی در بازار، عنوان کرد: بازار سرمایه در چند ماه اخیر مرتب در حالت شیفیت از رونق به رکود یا رکود به رونق است. بنابراین، به سهامداران توصیه می‌شود ۷۰ تا ۸۰ درصد سرمایه خود را برای بلندمدت و ۲۰ تا ۳۰ درصد آن را برای نوسان‌گیری اختصاص دهند. به گفته این کارشناس، در شرایط رکود بازار، درصد مربوط به نوسان‌گیری افزایش می‌یابد. در واقع، نوسان‌گیر یک راهبره معاملاتی است که در آن، تغییرات قیمت در یک بازه زمانی کوتاه تا متوسط، مورد توجه قرار می‌گیرد. در واقع هدف معامله‌گری نوسان‌گیر، کسب سود از نوسانات قیمتی است که طی چند روز تا چند هفته روی می‌دهد.

فرصت‌های کسب سود

رضوانی در گفت‌وگو با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) عنوان کرد: معامله‌گری نوسان‌گیر در زمان‌هایی که روندی قوی در بازار وجود دارد، بهترین عملکرد را از خود نمایش می‌دهد. حال اگر این روند قوی در بازه‌های زمانی طولانی‌تر وجود داشته باشد، فرصت‌های کسب سود برای معامله‌گران نوسان‌گیر دوچندان می‌شود و آنها زمان بیشتری برای بهره بردن از این نوسانات خواهند داشت. در مقابل، این نوع معامله‌گری در بازارهای در حال تثبیت و بازارهای پر نوسان دشوارتر است. وی تاکید کرد: معامله‌گران نوسان‌گیر معمولاً از تحلیل تکنیکال استفاده می‌کنند، اما از آنجا که در چند هفته ممکن است رویدادهای بنیادین نیز اتفاق بیفتد، معامله‌گران نوسان‌گیر می‌توانند از تحلیل فاندamental هم در چارچوب معاملاتی خود استفاده کنند. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد سهامداران بازار سرمایه در سال‌های ۹۸ و ۹۹ وارد بازار سرمایه شدند و بیشترین ثبت کدبورسی و کدمعاملاتی در آن زمان اتفاق افتاد، گفت: متأسفانه تصور آنان این بود که به سودهای ۱۰۰، ۲۰۰ و یا ۳۰۰ درصدی می‌رسند که به دلیل ایجاد حباب و رفتارهای هیجانی نه تنها به سودهای هنگفت نرسیدند بلکه با توجه به شرایط فعلی بازار، هنوز نتوانسته‌اند استراتژی خود را با شرایط فعلی تطبیق دهند.

توجه به دوره‌های رونق و رکود

رضوانی با تاکید بر این نکته که روند بازار همیشه در یک سهم ماندگار نیست، گفت: سهامداران اغلب انتظاراتی نسبت به دریافت سود از بازار دارند که این سطح انتظارات با واقعیت بیرونی بازار هماهنگی ندارد، در نتیجه بهترین استراتژی توجه به رونق و رکود بازار است. سهامداران در زمان رکود می‌توانند با دید منطقی‌تری انتظارات را نسبت به کسب سود کاهش دهند و از این مسیر به سودهای کمتر اما به صورت پی در پی دست یابند.

اولین گام سهامداران

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه نوسان‌گیری روزانه و لحظه‌ای در بورس زمانی مناسب است که شرایط بازار، بر مدار متعادل باشد، عنوان کرد: در شرایط فعلی بازار می‌توان نوسان‌گیری را افزایش داد و نقش تحلیل تکنیکال بسیار پررنگ‌تر از گذشته می‌شود. وی تاکید کرد، همچنین اگر افراد سهم غیربنیادی دارند باید آن را با یک سهم بنیادی که در کف قرار دارد تغییر دهند.

خبر

تحلیلگر بازار سرمایه تاکید کرد

بروز تضاد رفتاری در بازار سرمایه



عصر مالی - یک کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: حجم معاملات روزانه حاکی از حال ناخوش بازار است اما بررسی پارامترها سیگنال بستن پرتفوی خوبی به سرمایه‌گذاران می‌دهد. فردین آقابرگی با اشاره به معاملات بازار سهام از ابتدای سال جاری تا به امروز (۲۸ دی ماه) گفت: روند معاملات به گونه‌ای بوده که اگر فرض کنیم از صفر شروع کردیم و به یک نقطه مشخصی رسیدیم، ریزش‌ها باعث شده تا دوباره به همان صفر برسیم، طی ۱۰ ماه معاملاتی اسمال پرتفوی سهامداران با زیان بالایی روبه‌رو شد. وی اظهار کرد: نکته اثرگذار بر وضعیت فعلی بورس، نرخ بهره با بازدهی بدون ریسک است که به از ۲۲ تا ۲۵ درصد سوق داده است، نسبت به سال گذشته رشد قابل توجهی داشته است. از طرفی نرخ اوراق قابل معامله در بازار حدود ۲۵ درصد است. یعنی این دو پارمتر رقیب اصلی بازار سهام شدند. این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: از ابتدای سال تا پایان آخر ماه ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان ارزش معاملات بازار ثانویه اوراق بوده است در حالی که کل بازار بورس و فرابورس ۷۰۰ هزار میلیارد تومان معامله داشته است، این موضوع بیانگر سایه سنگین اوراق بر بازار سهام است. آقا برگی ادامه داد: نرخ اوراق بدهی به گونه‌ای است که حجم قابل توجه نقدینگی را جذب کرده است و بازار سهام را به شدت تحت تأثیر قرار داده، بنابراین نمی‌توانیم بگوییم معاملات بازار اوراق بر سهام بی‌تأثیر است. وی به ابهامات مذاکرات هسته‌ای اشاره کرد و گفت: طولانی شدن روند مذاکرات هسته‌ای بازار را دچار فرسودگی کرده است، نرخ ارز است که تأثیرپذیری سریع‌تری نسبت به سایر بازارها دارد پس انتظار می‌رود با وجود سیر نزولی قیمت ارزها با ثبات قیمتی تا صعود آنها پس از دوراهی همراه شویم بنابراین در امر سرمایه‌گذاری در هر صنعتی با ابهام سنگین آینده نرخ ارز با یک مانع جدی روبه‌رو هستیم. این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: یکی دیگر از مواردی که به شدت بازار را درگیر کرده بخشنامه‌ها و تصمیمات یکبارهای است که شامل تعیین نرخ خوراک و انرژی و... است و انعکاس مستقیم آن در صنایع بزرگ بازار سرمایه مانند پالایشگاهی‌ها دیده می‌شود. متغیرهای عنوان شده باعث شده تا روند تکنیکال بازار تا سال ۱۳۹۸ ثابت باشد و به نوعی الگو رفتاری قرار بگیرد، اما بازدهی‌های شارپی که از ۲ سال اخیر ایجاد شده حکم بر این کرده که سال‌جاری سال توام با رکود بوده است. آقابرگی اظهار کرد: با بررسی معاملات بازار سهام ساهد هستیم که P/E فرورارد کمتر از پنج است که متوسط بازدهی ۲۰ درصدی برای کل صنایع را می‌توان انتظار داشت، از سوی دیگر P/E- TTM بازار تا ۷/۵ کاهش یافته است، این دو شاخص شفاف‌تر می‌تواند وضعیت بورس را نمایان کند. برخلاف ظاهر بازار که حاکی از ایام بد است، پارامترهای بورس نشان‌دهنده وضعیت خوب بازار است.

وی با تاکید بر اینکه وضعیت فعلی بازار زمان مناسبی برای سرمایه‌گذاری است، گفت: هم‌اکنون زمان بستن پرتفوی مناسب در بازار است اما با این دید که جهش‌های سال گذشته بازار نادیده گرفته شود و در سرمایه‌گذاری بلندمدت منظر بازدهی معقول باشند. این کارشناس بازار سرمایه گفت: روند بازار را متغیرهای اثرگذار کلان و متغیرهای شکلی که می‌توانند اهرم کمکی باشند تعیین می‌کند، بنابراین تصمیماتی مبنی بر حذف حجم مبنایا ارائه جدول زمانبندی عرضه‌های اولیه در چنین مقطعی پاسخگوی نیاز نیست و منجر به شادابی بازار نمی‌شود، ابتدا باید عوامل اصلی اثرگذاری داشته باشند سپس با چنین ابزارها کارایی را ارتقا دهیم.

کارشناس بازار سرمایه بررسی کرد

بازی نرخ اخزا در بورس



بورس نیوز - حسن میثمی کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: در یک سال گذشته نرخ بهره بین‌بانکی و اوراق اخزا افزایش پیدا کرده‌اند، به طوری که نرخ اوراق اخزا در حال حاضر به ۲۳ درصد رسیده و در این راستا می‌توان گفت اگر نرخ بهره بین‌بانکی به حدود ۱۷ درصد برسد، بازار سرمایه رشد خوبی را تجربه خواهد کرد. این فعال بازار سرمایه ادامه داد: البته به نظر می‌رسد در سال آینده مالیات‌هایی برای خودروهای لوکس، خانه‌های خالی و حساب‌های چندمیلیاردی در نظر گرفته شود که اگر اجرایی شوند، در بهبود وضعیت بازار سرمایه مفید خواهد بود.

وی در خصوص گزارش شرکت‌ها افزود: گزارش‌هایی که از شرکت‌ها منتشر شده، بر اساس دلار نیمایی بوده و نرخ دلار نیمایی با دلار آزاد همچنان در اختلاف به سر می‌برد، بنابراین باید صبر کرد تا گزارش‌های جدید شرکت‌ها منتشر شود. میثمی با تاکید بر بی‌تأثیر بودن توافقات در روند بازار سرمایه بیان کرد: مهم‌ترین دلیل سرگردمی بازار به این دلیل است که فعالان بازار سرمایه، بحث توافق در برجام را به درستی درک نکرده‌اند. در واقع احیای برجام، تأثیر زیادی در تغییر شرایط موجود ندارد، چراکه متوسط نرخ بازدهی بازار سرمایه در یک سال گذشته تقریباً صفر بوده به طوری که اکثر سهم‌ها در وضعیت منفی و یا صفر به سر برده‌اند. با تصویب بودجه، خودرو لوکس، خانه خالی و حساب چندمیلیاردی را ملزم به پرداخت مالیات می‌کنند. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: این در حالی است که سایر بازارها مانند دلار، طلا، مسکن و... بازدهی مثبت هر چند کوتاه‌مدت را تجربه کردند.

البته می‌توان گفت بهترین بازار برای سرمایه‌گذاری در سال جدید، بازار سرمایه باشد حتی اگر توافقات برجام به تصویب برسد. میثمی در پایان گفت: در حال حاضر P/E بازار در حدود ۸/۵ بوده در حالی که این مقدار در مرداد ۹۹ حدود ۳۷ بود؛ بنابراین با توجه به سنوات تاریخی P/E به نظر می‌رسد بازار در جایگاه بسیار مناسبی قرار گرفته و قیمت‌ها بسیار ارزنده هستند. در نهایت می‌توان گفت تنها مشکل بازار نقدینگی و ترس از توافقات هسته‌ای است، به همین دلیل به نظر می‌رسد بازار سرمایه در دو هفته آینده روند متعادلی را طی کند.

- حمایت‌های دارویی، درمانی، توانبخشی و م‌دکاری
- برگزاری سمینارها و کنگره‌های تخصصی
- فعالیت‌های فرهنگی، آموزشی و پژوهشی
- جذب کمک‌های نقدی و غیر نقدی به‌منظور توسعه‌ی حمایت‌های همه‌جانبه

شماره حساب‌ها: ۱۴۱۴ بانک شهر
۶۲۵۴۱۹۴۲۷۴ بانک ملت
۰۱۰۰۴۴۹۳۸۹۰۰۳ بانک صادرات
به نام انجمن ام اس ایران

خدمت به خانواده ها و بیماران ام اس افتخار ماست.

به عضویت در انجمن ام اس ایران از خدمات انجمن بهره‌مند گردید.
شماره ی تمامی جهت عضویت: ۶۶۹۵۱۱۸۷

ساختمان شماره ۱: خیابان انقلاب، خیابان وصال شیرازی، توجیه مجید، شمس پلاک ۳۵ - تلفن: ۶۶۹۵۱۱۸۷-۹
ساختمان شماره ۲: خیابان ملاصدار، خیابان شیخ بهایی شمالی، توجیه کوثریندل، پلاک ۴۰ - تلفن: ۸۸۱۲۶۵۰۹-۸۸۱۲۶۵۰۲
شماره ثبت: ۱۸۲۶۱
info@iranms.ir

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس انتقاد کرد

سازمان ایمیدرو نه کار می کند و نه می گذارد بخش خصوصی کار کند

بعد از آنکه روزنامه «جهان‌صنعت» در گزارش‌های متعدد و با ذکر نمونه‌های مشخص نسبت به مانع‌تراشی سازمان‌های زیرمجموعه وزارت صمت همچون سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران و شرکت تهیه و تولید مواد معدنی بر سر راه تولید واکنش نشان داد و ایمیدرو را به عنوان مانع تولید و عامل توقف فعالیت برخی از کارخانه‌های تولیدی اعلام کرد، نمایندگان مجلس نیز نسبت به عملکرد غیرقابل قبول ایمیدرو در برخی حوزه‌ها لب به انتقاد گشودند.

در همین خصوص رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: مجموعه‌های معدنی وابسته به دولت، مثل ایمیدرو در اقتصاد کشور چنبره زده‌اند. اکنون هزاران محدوده و پهنه معدنی در کشور وجود دارند که تصمیم‌گیران آنها، سازمان ایمیدرو

است. این سازمان، نه خودش کار می کند و نه نمی گذارد بخش خصوصی کار کند و عملاً نقش ترمز را در اقتصاد کشور ایفا می کند.

محمدرضا پورابراهیمی افزود: در کشوری زندگی می کنیم که هم تعداد و هم تنوع معادن بسیار بالاست. از این رو، کشورهای زیادی هستند که نیاز به مواد معدنی ما دارند، اما زمانی این نعمت خدادادی بیشتر به چیم می آید که سرمایه‌گذاری به منظور فرآوری صورت بگیرد؛ موضوعی که هیچ‌گاه آن‌طور که باید و شاید عملی نشده است.

وی گفت: متأسفانه عمده شرکت‌هایی که در حوزه معادن فعالند، دولتی هستند. یعنی قبلاً، ۱۰۰ درصد دولتی بودند و پس از واگذاری، اکنون ۱۰ یا ۱۵ درصد سهام آنها در اختیار دولت است، اما همچنان ساختارهای دولتی بر آنها حاکم است و جنس فعالیت آنها تغییر نکرده. نماینده کرمان افزود: دولت، رقیب بخش خصوصی است و انتظار داشتیم سیاست‌های کلی اصل ۴۴ خیلی بهتر به اجرا می‌رسید. یعنی وقتی دولت، مالکیت را واگذار کرد باید مدیریت را هم واگذار می کرد، اما راهبرد اشتباه دولت این بود که دست از تصدی‌گری



به دنبال قدرت‌طلبی برخی حلقه‌های زنجیره فولاد اتفاق افتاد

رشد نا متوازن زنجیره تولیدی سنگ آهن

نورده‌ای، لوله پروفیل و پایین‌دستی‌ها متفاوت است. همه فعالان صنعتی این تشکل‌ها بورس را تایید می‌کنند اما معتقدند باید در کنار بورس راهکارهای مکمل هم وجود داشته باشد که بورس از کار کزد نرفتند شمش‌های و فولادی‌ها می‌گویند بورس خوب است اما عرضه مواد اولیه در بورس نباشد.

■ **نادیده گرفتن واحدهای کوچک**
رئیس انجمن سنگ‌آهن کشور گفت: نادیده گرفتن واحدهای کوچک تولیدی موجب ورشکسته شدن، تعطیلی و توقف فعالیت‌های آنها خواهد شد. چنین سیاستی ممکن است در کشوری مانند چین انجام شود ولی در کشور اسلامی ایران که اتفاقاً اولین هدف کمک به مظلومان و ضعیفان است قابل هضم نیست.

اکبریان تصریح کرد: نباید در این شرایط به فکر این باشیم که فقط گلییم خودمان را از آب بیرون بکشیم ولی چنده یا چندصد واحد کوچک که فعالان ضعیف‌تری هم هستند و شاید در شرایط اشتغال‌زایی خودشان تاثیرگذارتر باشند را ورشکست کنیم.

چندی پیش بود که انجمن فولاد از عدم کارکرد بورس کالا گله کرد و کارکرد آن را زیر سوال برد. اکبریان با اشاره به نامه ارسالی انجمن تولیدکنندگان فولاد به بورس کالا تاکید کرد: انجمن فولاد با ارسال نامه تندی به بورس کالا اعتراض خود به تعیین قیمت‌ها را اعلام کرد اما به نظر می‌رسد کسی که این نامه را تنظیم کرده قصدش حمایت از کل زنجیره نیست و دغدغه همه حلقه‌های زنجیره را ندارد. در این صورت اعضای انجمن‌ها نمی‌توانند به این نامه همراهی کنند.

او ادامه داد: انجمن تولیدکنندگان فولاد با دیگر انجمن‌ها، تشکل‌ها و واحدهای فولادی و معدنی کنار یکدیگر هستند و بهتر است نظرات این انجمن با دیگر تشکل‌ها هماهنگ و یکسان باشد تا بتوان از این نظرات در همه محافل دفاع کرد. این در حالی است که اگر نظرات انجمن فولاد فقط مورد تایید و خوشایند فولادسازان و اعضای خود انجمن باشد و خارج از انجمن به آن انتقاد شود قبل دفاع نیست.

برنداشت و این اتفاق به مراتب بدتر از این است که همه موضوعات ۱۰۰ درصد در اختیار باشد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: مجموعه‌های معدنی وابسته به دولت مثل ایمیدرو در اقتصاد کشور، چنبره زده‌اند. اکنون هزاران محدوده و پهنه معدنی در کشور وجود دارند که تصمیم‌گیران آنها، سازمان ایمیدرو است. این سازمان، نه خودش کار می کند و نه نمی گذارد بخش خصوصی کار کند و عملاً نقش ترمز را در اقتصاد کشور ایفا می کند.

پورابراهیمی یادآور شد: قبلاً دولت منابع داشت و به همین‌رو، به ایمیدرو پول تزریق می کرد که آنها روی طرح‌های سرمایه‌گذاری کار کنند، اما اکنون که خبر چندیانی از منابع نیست، ایمیدرو می‌خواهد با مشارکت و حالت‌های دیگر به موضوع ورود پیدا کند که عملاً امکان‌پذیر نیست. وی خاطرنشان کرد: ما قانون معادن داریم، اما دولت با آیین‌نامه و تکالیفی که ذیل قانون آورد، محتوا و روح قانون را زیر سوال برد. از این رو، کمیسیون صنایع و معادن مجلس به دنبال اصلاح قانون معادن است که امیدوارم پس از تصویب، رویکردها تغییر پیدا کند.

اکبریان افزود: همه‌ما تشکل‌های صنفی معتقد به بازار آزاد هستیم و معتقدیم اقتصاد آزاد بهترین راه برای رسیدن به تعادل و ثبات قیمتی در بازار است، بنابراین از عرضه محصولات در بورس استقبال کردیم.

وی یادآور شد: پس از ابلاغ این تصمیم، سنگ‌آهنی‌ها محصولات گندله را به بورس عرضه کردند، اما این اتفاق مورد اعتراض فولادسازان قرار گرفت، چراکه منافع حداکثری آنها کاهش پیدا می کرد.

اکبریان معتقد است: فولادسازان به مساله عرضه سنگ آهن کاملاً صنفی نگاه می‌کنند و به دنبال کسب بالاترین آورده برای بخش خود هستند، اما برای داشتن یک تولید پایدار لازم است که به مسائل به صورت ملی نگاه کنیم و به دنبال سوده‌ای کوتاه‌مدت و مقطعی نباشیم.

وی ادامه داد: در این شرایط اقتصادی که سایه تحریم از سر ما دور نشده، سرمایه‌ها محدود بوده و امکانات حداقلی وجود دارد، نباید به دنبال منافع حداکثری برای یک گروه خاص بود.

اکبریان خاطرنشان کرد: نقطه ایده‌آل برای بخش تولید، داشتن بازار آزاد است. اگر خود بازار قیمت‌ها را متناسب با تولید عرضه شده و تقاضای موجود در بازار تعیین کند و کوچک‌ترین دخالت از سوی دولت نیز حذف شود، بازار به عالی‌ترین شکل خود فعالیت خواهد کرد.

■ **تولید فعلی پاسخگوی نیازهای نیست**
رئیس انجمن سنگ‌آهن ایران عنوان کرد:

در حال حاضر حدود ۶۰ میلیون تن کانسارتره و گندله تولید می‌شود که سنگ آهن موردنیاز آن در کشور وجود دارد. تمامی سنگ آهن مورد نیاز از منابع داخلی فعلاً در حال تامین است. اما تگرانی آنجااست که اگر قرار باشد تولید فولاد با همین سرعت ادامه پیدا کند و هر ۶ ماه یک بار کارخانه متقاضی سنگ آهن داشته باشیم، دیگر با میزان تولید فعلی نمی‌توانیم به نیازها پاسخ دهیم و حتماً لازم است افزایش تولید صورت گیرد.

وی اضافه کرد: این اتفاق نیز یک پروسه بلندمدت است که از گرفتن مجوز تا اکتشافات، تجهیز و خرید ماشین‌آلات و طی مراحل متعدد دیگر باید برای تامین سنگ آهن انجام شود. اکبریان بابیان اینکه این افزایش تولید از عهده یک بخش خاص برنمی‌آید، تاکید کرد: افزایش تولید سنگ آهن نیازمند تصمیم کلان ملی است و اگر بنا باشد بیش از ظرفیت فعلی کشور تولید داشته باشیم، امروز باید برای سنگ آهن تصمیمات اساسی گرفته شود.

به اعتقاد رئیس انجمن سنگ آهن ایران اگر دولت پای‌بند به تولید ۵۰ تا ۷۰ میلیون تن فولاد در کشور است، باید برنامه‌های توسعه‌ای خود در بخش معادن را از همین امروز آغاز کند. وی بیان کرد: در این مسیر، قیمت‌گذاری دستوری و ارزان نگه داشتن قیمت سنگ آهن، مانع بزرگ اجرای برنامه‌ها می‌تواند باشد. انجمن در نهایت می‌تواند زبان فولادسازان را در آینده موجب شود.

اکبریان گفت: وقتی سهم سود معدنی‌ها کم شود، انگیزه سرمایه‌گذاران کاهش می‌یابد و در نتیجه جلوی توسعه گرفته می‌شود. ما چگونه می‌توانیم یک بخش را حمایت نکنیم و حتی تنبیه کنیم، اما انتظار افزایش کآری و تولید را داشته باشیم؟

وی گفت: امروز می‌کند و افزایش نرخ‌های بهره را در مارس با هدف مقابله با رشد تورم آغاز می‌کند. نرخ تورم آمریکا در دسامبر برهمین‌ا سالانه هفت درصد رشد کرد که سریع‌ترین روند در حدود ۴۰ سال اخیر بود. طلا

پناهگاه امن دارایی در برابر تورم بالا شناخته می‌شود اما نسبت به افزایش نرخ‌های بهره آمریکا بسیار حساس است، زیرا هزینه نگهداری این فلز که بازدهی ندارد را افزایش می‌دهد. بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله آمریکا به بالاترین حد دو سال اخیر صعود کرد و جذابیت سرمایه‌گذاری در این فلز ارزشمند را کمتر کرد. استفن اینس، از شرکای شرکت مدیریت دارایی SPI در این باره گفت: سرنوشت کوتاه‌مدت قیمت طلا در دستان فدرال رزرو و سرعت افزایش نرخ‌های بهره در چند سال آینده است. این فلز ارزشمند احتمالاً در بازه معاملاتی محدودی می‌ماند و تا زمان برگزاری نشست فدرال رزرو، احتمالاً کاهش خواهد شد. هر روز تلاش می‌کنیم تا مشخص کنیم موضع بانک مرکزی آمریکا درباره تحکیم سیاست پولی نسبت به ریسک‌های ژئوپلیتیکی دیگر که بازار را تحت تاثیر قرار می‌دهد مانند تنش‌ها در اوکراین چندر جدی است. آمریکا هفته گذشته اعلام کرد نگران آن است که روسیه به بهانه شکست دیپلماسی برای تامین اهداف این کشور، به اوکراین حمله کند. بر اساس گزارش روتنر، بانک مرکزی ژاپن پیش‌بینی تورم برای سال مالی که در آوریل آغاز می‌شود را بالا برد و اعلام کرد ریسک‌ها برای دورنمای بانک متوازن شده‌اند. بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰/۶ درصد کاهش، به ۲۲ دلار و ۸۶ سنت رسید. بهای معاملات هر اونس پلاتین برای تحویل فوری ۰/۵ درصد کاهش پیدا کرد و به ۹۶۶ دلار و ۷۱ سنت رسید. های هر اونس پالادیم برای تحویل فوری با ۰/۲ درصد افزایش، ۱۸۷۹ دلار و ۹۷ سنت معامله شد.

بازار جهانی

قیمت طلا کاهش شد

قیمت طلا در معاملات روز سه‌شنبه بازار جهانی تحت تاثیر بازده بالاتر اوراق خزانه، با کاهش روبه‌رو شد. به این ترتیب بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰/۱ درصد کاهش، به ۱۸۱۷ دلار و ۱۱ سنت رسید. در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا تغییر چندی نداشت و در ۱۸۱۶ دلار و ۲۰ سنت ایستاد. بازارهای آمریکا روز دوشنبه به مناسبت تعطیلات عمومی بسته بودند. توجه سرمایه‌گذاران جهانی به نشست سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا معطوف شده که، روزهای ۲۵ و ۲۶ ژوئن برگزار می‌شود. فدرال رزرو اعلام کرده که افزایش نرخ‌های بهره را در مارس با هدف مقابله با رشد تورم آغاز می‌کند. نرخ تورم آمریکا در دسامبر برهمین‌ا سالانه هفت درصد رشد کرد که سریع‌ترین روند در حدود ۴۰ سال اخیر بود. طلا پناهگاه امن دارایی در برابر تورم بالا شناخته می‌شود اما نسبت به افزایش نرخ‌های بهره آمریکا بسیار حساس است، زیرا هزینه نگهداری این فلز که بازدهی ندارد را افزایش می‌دهد. بازده اوراق خزانه ۱۰ ساله آمریکا به بالاترین حد دو سال اخیر صعود کرد و جذابیت سرمایه‌گذاری در این فلز ارزشمند را کمتر کرد. استفن اینس، از شرکای شرکت مدیریت دارایی SPI در این باره گفت: سرنوشت کوتاه‌مدت قیمت طلا در دستان فدرال رزرو و سرعت افزایش نرخ‌های بهره در چند سال آینده است. این فلز ارزشمند احتمالاً در بازه معاملاتی محدودی می‌ماند و تا زمان برگزاری نشست فدرال رزرو، احتمالاً کاهش خواهد شد. هر روز تلاش می‌کنیم تا مشخص کنیم موضع بانک مرکزی آمریکا درباره تحکیم سیاست پولی نسبت به ریسک‌های ژئوپلیتیکی دیگر که بازار را تحت تاثیر قرار می‌دهد مانند تنش‌ها در اوکراین چندر جدی است. آمریکا هفته گذشته اعلام کرد نگران آن است که روسیه به بهانه شکست دیپلماسی برای تامین اهداف این کشور، به اوکراین حمله کند. بر اساس گزارش روتنر، بانک مرکزی ژاپن پیش‌بینی تورم برای سال مالی که در آوریل آغاز می‌شود را بالا برد و اعلام کرد ریسک‌ها برای دورنمای بانک متوازن شده‌اند. بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰/۶ درصد کاهش، به ۲۲ دلار و ۸۶ سنت رسید. بهای معاملات هر اونس پلاتین برای تحویل فوری ۰/۵ درصد کاهش پیدا کرد و به ۹۶۶ دلار و ۷۱ سنت رسید. های هر اونس پالادیم برای تحویل فوری با ۰/۲ درصد افزایش، ۱۸۷۹ دلار و ۹۷ سنت معامله شد.

خبر

شفاف‌سازی، قدمی بزرگ به سوی بهبود عملکرد صنایع

فولادبان - عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه ثبت اطلاعات واحدهای معدنی در سامانه جامع تجارت موجب شفاف‌سازی فعالیت‌ها می‌شود، گفت: با شفاف‌سازی اطلاعات می‌توان به تکمیل بهتر زنجیره و همچنین صادرات محصولاتی باکیفیت‌تر و ارزش‌افزوده بالاتر حرکت کرد، به شرطی که وزارت صمت و سازمان‌های مختلف هم از تصمیم‌گیری‌های سلیقه‌ای بپرهیزند. بهرام شکوری افزود: اگر بتوانیم در حوزه معدن و زنجیره وابسته به آن یک اتاق شیشه‌ای برای اطلاعات آن به وجود آوریم، موفقیت در این زمینه حاصل می‌شود. با این کار هم می‌توانیم حقوق دولتی را از معدنکاران بگیریم، هم می‌توانیم تولید را افزایش دهیم، در نهایت، چارچوبی ایجاد خواهد شد تا فعالان بخش معادن با کمترین آسیب به طبیعت و محیط‌زیست بتوانند فعالیت‌های معدنی خود را توسعه دهند.

شکوری با تاکید بر اینکه بخش معدن دارای ظرفیت در زمینه اشتغال و تولید است، گفت: این بخش توانایی دارد تا چندین برابر درآمدهای نفتی برای کشور درآمد ایجاد کند و بهترین جایگزین برای صادرات نفت باشد. در آینده‌ای نزدیک دنیا به سمت تولیدات کم‌کربن حرکت خواهد کرد و انرژی‌های پاک را جایگزین سوخت‌های فسیلی می‌کند که در این صورت دیگر درآمد نفتی نخواهیم داشت.

وی اضافه کرد: این روزها تلاش ما در راستای تولید نفت و گاز بیشتر است تا بتوانیم ظرفیت صادرات خود را افزایش دهیم و به صادرات محصولات با ارزش‌افزوده بالاتر روی بیاوریم. در نهایت با تکمیل زنجیره بتوانیم محصولات و آلیاژهای فولادی و غیرفولادی باکیفیت‌تری را تولید کنیم تا بتوانیم سهمی را در بازارهای خارجی داشته باشیم.

عضو اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: باید بیشتر تلاش کنیم تا پتجره واحد و شفافیت در صنعت فولاد ایجاد شود و اطلاعات و آمار را همه دستگاه‌ها در اختیار وزارت صمت قرار دهند. همچنین وزارت صمت و سایر نهاده‌ها در عملکردهای خود شفاف‌سازی را اعمال کنند تا تکلیف صنایع مشخص باشد و با فعالان معدنی و صنعتی سلیقه‌ای رفتار نشود.

بین‌الملل

افزایش تولید خودروهای الکتریکی، عامل افزایش بالای قیمت نیکل



دنیای معدن - افزایش تولید خودروهای الکتریکی و کاهش ذخایر نیکل، قیمت این فلز را به بالاترین میزان ۱۰ سال گذشته رساند.

قیمت نیکل که اغلب در باتری خودروهای الکتریکی قدرتمند کاربرد دارد، روز چهارشنبه گذشته با رشد چهار درصدی به ۲۲ هزار و ۲۴۵ دلار در هر تن افزایش یافت که بالاترین قیمت نیکل طی دهه اخیر به شمار می‌رود. این در حالی است که ذخایر نیکل موجود در انبارهای مورد تایید بورس فلزات لندن برای پنجاه و یکمین روز متوالی کاهش یافت.

طی یک ماه گذشته به دلیل افزایش تقاضای خودروهای الکتریکی و نیز برخی اطلاعاتی‌های پروژه‌های جدید معدنکاری نیکل، قیمت این فلز شاهد رشد ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی بود. در بریتانیا از هر چهار خودروی جدید در ماه دسامبر، یک دستگاه خودروی الکتریکی دارای باتری بود. این در حالی است که مجموع فروش خودروهای با منبع انرژی جدید در چین طی سال ۲۰۲۱، ۱۶۹ درصد افزایش یافت.

این افزایش قیمت در حالی روی داد که مس به عنوان مهم‌ترین فلز صنعتی جهان برای نخستین‌بار از ۲۰۲۱ تاکنون به قیمت بالای ۱۰ هزار دلار در هر تن معامله شد، چراکه این شانه‌هایی مبنی بر وجود برنامه‌های حمایتی چین برای اقتصاد خود مشاهده می‌شود.

در اوایل هفته اخیر، شرکت معدنی بی‌اچ پی در یک پروژه بزرگ نیکل سرمایه‌گذاری کرد. این در حالی است که خودروساز تسلا نیز نخستین قرارداد عرضه محصول به بازار متحده را با قرارداد خرید ۷۵ هزار تن نیکل از ذخایر تماراک در مینه‌سوتا امضا کرد.

براساس گزارش سازمان بین‌المللی انرژی، اگر کشورهای جهان بخواهند به اهداف توافق پاریس در مورد تغییرات آب و هوایی دست یابند، تقاضای نیکل باید تا سال ۲۰۴۰ میلادی ۱۹ برابر شود.

دنیای بدون زغال‌سنگ به چه شکل خواهد بود؟

معدن ۲۴- در اقصی نقاط دنیا، کشورها در حال بررسی راهمایی برای تغییر کاربری زیرساخت‌های زغال‌سنگ خود هستند، زیرا بسیاری از دولت‌ها متعهد می‌شوند که تولید سوخت فسیلی را در آینده متوقف کنند. در حالی که بریتانیا به انرژی زمین‌گرمایی به عنوان پاسخ بالقوه نگاه می‌کند، ایالات متحده نیروگاه‌های زغال‌سنگ قدیمی را به مزارع خورشیدی و سایت‌های انرژی هسته‌ای تبدیل می‌کند و آفریقای جنوبی از این زیرساخت‌ها برای مراکز اجتماعی و ورزشی استفاده می‌کند. در استرالیا، در حالی که هیچ برنامه‌ای برای دولت وجود ندارد که به این زود‌های به زغال‌سنگ پشت کند، بزرگ‌ترین بندر زغال‌سنگ جهان اعلام کرده که انرژی خود را به طور کامل از انرژی‌های تجدیدپذیر تامین می‌کند.

تخریب تأسیسات زغال‌سنگ نه تنها می‌تواند پر هزینه باشد، بلکه می‌تواند برای محیط‌زیست نیز مضر باشد. همچنین در مناطق محلی به دلیل از دست دادن شغل تاثیر منفی دارد. با این حال، استفاده مجدد از این امکانات می‌تواند به آنها برای بازیافت زیرساخت‌ها و ایجاد مشاغل جدید کمک کند. در سال ۲۰۲۱، آفریقای جنوبی ۸/۵ میلیارد دلار از بریتانیا، فرانسه، آلمان، ایالات متحده کرد. جسی بر تون محقق سیاست انرژی در دانشگاه کیپ تاون، درباره این تامین مالی گفت: «این یک آزمون بزرگ برای کمک کشورهای ثروتمند به کشورهای در حال توسعه برای آگاهی گذار عادلانه از زغال‌سنگ است.»

در حال حاضر، آفریقای جنوبی ۸۷ درصد از تولید برق خود را از زغال‌سنگ به دست می‌آورد و ۱۲۰ هزار کارگر مستقیماً در این صنعت مشغول به کار هستند. این کشور به عنوان پانزدهمین تولیدکننده بزرگ دی‌اکسید کربن در جهان، باید فعالیت‌های انرژی‌های تجدیدپذیر خود را تسریع بخشد و همچنین تولید زغال‌سنگ خود را محدود کند. در بریتانیا، برنامه‌هایی برای تبدیل معادن زغال‌سنگ در شمال این کشور به نیروگاه‌های زمین‌گرمایی وجود دارد. هند و چین نیز که همچنان به شدت به صادرات زغال‌سنگ خود متکی هستند، به دنبال روی آوردن به انرژی‌های تجدیدپذیر برای بخش‌های خاصی از فعالیت‌های خود هستند.

در مناطقی که تولید زغال‌سنگ در حال توقف تدریجی است، پتانسیل توسعه پروژه‌های جدیدی وجود دارد که صنایع، مشاغل و درآمد جدیدی را برای جوامع متکی به زغال‌سنگ به ارمغان می‌آورد.

تحلیل یک مقام اسبق وزارت نفت:

روس ها نمی خواهند گاز ایران به اروپا برسد

یک مقام سابق وزارت نفت می‌گوید: روس‌ها در حوزه گاز رقیب ما هستند و علاقه‌ای ندارند که ما به اروپا برویم.

علی‌ماجدی معاون اسبق بین‌الملل وزارت نفت در گفت‌وگو با ایلنا اظهار کرد: «مساله خط لوله صلح پاکستان ما که به جایی نرسید، صادرات به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس هم با داستان کرسنت تبدیل به معضل شد، فقط ترکیه و عراق باقی مانده است.»

امروز ابراهیم ریسی رییس‌جمهور به دعوت ولادیمیر پوتین راهی مسکو می‌شود، سفری که براساس گزارش‌ها قرار است در خلال آن موضوع تفاهمنامه همکاری ۲۰ ساله ایران و روسیه مورد بررسی قرار بگیرد. روسیه در جریان مذاکرات اخیر برجام ظاهرا مواضع حمایتی از ایران داشته است. با این حال، هر کشوری به دنبال تأمین منافع ملی خود است و روسیه نیز در شرایط کنونی به دنبال حداکثرسازی منافع خود در روابط با ایران است. یکی از نقاط مشترک ایران و روسیه موضوع انرژی است. به جز میدان گازی چالوس که گفته می‌شود روس‌ها به دنبال بستن قرارداد با ایران هستند، مسائل مربوط به بازار نفت نیز روابط ایران را با روسیه تنیده‌تر کرده است.

علی‌ماجدی در گفت‌وگو با ایلنا درباره همکاری ایران و روسیه در حوزه نفت و گاز گفت: ما این امکان را داریم که در بخش UP STREAM نفت با شرک‌های

نایب‌ریسی سندی‌کای برق در گفت‌وگو با «جهان‌صنعت»:

نیروگاه‌های حرارتی از چرخه تولید خارج شوند



تولید برق به کمبود منابع مالی برمی‌گردد، گفت: متأسفانه همواره آسان‌ترین راه برای مدیریت بحران برق انتخاب می‌شود. در دسترس‌ترین و آسان‌ترین روش هم این است که تقاضا را به سمت کاهش مصرف هدایت کنند و در نهایت هم اگر این اتفاق به طور کامل نیفتاد برنامه خاموشی در دستور کار قرار می‌گیرد.نایب‌رییس سسندی‌کای برق تصریح کرد: نمونه این اتفاق را در تابستان ۱۴۰۰ شاهد بودیم. ما امیدواریم که دولت از این موضوع درس گرفته باشد و برای اینکه دوباره در سال‌های آتی با چنین مشکلاتی مواجه نشویم، به فکر راه‌حل‌های اساسی باشد.

او افزود: باید معادله عرضه و تقاضا به گونه‌ای تغییر کند که میزان عرضه از تقاضا پیشی بگیرد، یعنی تولیدبرق جوابگوی میزان برق کشور باشد که در این صورت باید سرمایه‌گذاری در حوزه نیروگاهی و توسعه ظرفیت نیروگاهی چه در بخش حرارتی و چه در بخش تجدیدپذیر صورت بگیرد.

او اضافه کرد: روش دیگر بهینه‌سازی و افزایش

راندمان نیروگاه‌ها، جلوگیری از کاهش تلفات شبکه است، موضوعی که متأسفانه کمتر به آن توجه می‌شود. همه این موارد نیازمند یک برنامه‌ریزی دقیق است. دولت می‌تواند از توان بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران در این حوزه کمک بگیرد، ضمن آنکه رفع موانع حضور سرمایه‌گذاران موجب ایجاد اشتیاق و تمایل برای سرمایه‌گذاری در صنعت برق می‌شود.

■ روی تجدیدپذیرها حساب کنید

استفاده از توان تولید انرژی‌های تجدیدپذیر موضوعی است که با توجه به شرایط اقلیمی ایران، بارها از سوی کارشناسان به دولت‌ها پیشنهاد شده است. پیام باقری هم معتقد است: «تأمین انرژی از محل انرژی تجدیدپذیر موضوعی بسیار مهم و قابل توجه است، به دلیل اینکه ایران از ظرفیت بالایی در زمینه حوزه

استفاده از انرژی تجدیدپذیر به ویژه خورشیدی و بادی برخوردار است. ما منابع بسیار خوبی به لحاظ پهنای جغرافیایی کشور از جمله اطلس

وی درباره همکاری با روس‌ها در حوزه توسعه و برداشت از میادین گازی ایران برای صادرات به اروپا خاطرنشان کرد: در این خصوص ابتدا باید ببینیم منافع ما در کجاست؟ قرار است چه سهمی به روس‌ها بدهیم تا آنها توسعه دهند؟ اگر قرار باشد روس‌ها سرمایه‌گذاری کنند چرا میادین گازی خودشان را توسعه ندهند؟ بنابراین شاید منطقی پشت این قضیه وجود نداشته باشد.

ماجدی تأکید کرد: روس‌ها در حوزه گاز رقیب ما هستند و علاقه‌ای ندارند که ما به اروپا برویم اما در هر حال صادرات گاز به اروپا یکی از چالش‌ها و مساله اساسی است که باید حل شود، چون مساله خط لوله صلح پاکستان ما که به جایی نرسید، صادرات به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس هم با داستان کرسنت تبدیل به معضل شد، فقط ترکیه و عراق باقی مانده است، برخی بر این باورند که از طریق آل‌ان‌جی می‌توانیم به اروپا صادرات گاز داشته باشیم اما موضوع این است که این پروژه می‌تواند بسیار گسترده و هزینه‌بر باشد.

این دیپلمات اسبق وزارت خارج در ادامه گفت: مساله نفت و گاز در کشور ما علاوه بر اینکه به لحاظ درامدزایی بسیار مهم است، می‌توانیم نگاه استراتژیک به مساله گاز داشته باشیم مشروط به اینکه سرمایه‌گذاری کلان انجام شود.

معاون اسبق بین‌الملل وزارت نفت یادآور شد: در هر حال اگر بخواهیم واقع‌بین باشیم، در حوزه UP STREAM نفت می‌توانیم با روس‌ها همکاری کنیم چون بازار نفت متمرکزتر است، اما همکاری در حوزه UP STRAEM گاز شرایط سخت است.

■ ال‌اندی‌کای بالایی نیروگاه‌های حرارتی

باقری با بیان اینکه اگر این بخش توسعه یابد، می‌تواند کمبود برق را در کشور جبران کند، گفت: تولید انرژی از بخش تجدیدپذیر مزایای بسیار بالایی دارد که بزرگ‌ترین و ملموس‌ترین آن در بخش محیط‌زیستی و پاک بودن این نوع انرژی است که آل‌اندی‌کای ندارند در حالی که نیروگاه حرارتی آل‌اندی‌کای بالایی دارد. در همین رابطه ایران هم جزو ۱۰ کشور آینده دنیا دسته‌بندی می‌شود که از دلایل آن فعالیت نیروگاه حرارتی است.

او مهم‌ترین مانع توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر را موانع برای ورود به سرمایه‌گذاران عنوان کرده و می‌گوید: گام اول برای تشویق سرمایه‌گذاری در این بخش این است که اصل و سود سرمایه تضمین شود، سرمایه‌گذاران تشویق می‌شوند. مانع دیگر، پایین بودن نرخ خرید برق است که اگر این مانع هم از پیش پای سرمایه‌داران برداشته شود، سرمایه‌گذاران تشویق می‌شوند.

باقری گفت: در سسنوات گذشته، در ارتباط با نرخ خرید برق نگاه وزارت نیرو استفاده کردن از ظرفیت‌های ایجادشده از محل عوارضی بود که روی قبض‌ها در نظر می‌گرفتند و منابعی از این محل ایجاد می‌شد. اما این منابع برای این میزان از سرمایه‌گذاری کافی نبود و راهکارهای دیگری باید داریم. در صورتی که ۸۵ بالغ بر هزار مگاوات نیروگاه منصوب در کشور وجود دارد که در مقایسه با این میزان برق تولیدی در بخش خورشیدی بسیار ناچیز است.

نرخ خرید برق نگاه وزارت نیرو استفاده کردن از ظرفیت‌های ایجادشده از محل عوارضی بود که روی قبض‌ها در نظر می‌گرفتند و منابعی از این محل ایجاد می‌شد. اما این منابع برای این میزان از سرمایه‌گذاری کافی نبود و راهکارهای دیگری باید داریم. در صورتی که ۸۵ بالغ بر هزار مگاوات نیروگاه منصوب در کشور وجود دارد که در مقایسه با این میزان برق تولیدی در بخش خورشیدی بسیار ناچیز است. توسعه ششم، مقرر بود که میزان تولید انرژی از بخش خورشیدی و بادی به میزان پنج هزار مگاوات می‌رسید، اما ما شاهد این اتفاق نیستیم در حالی که این یک پتانسل بسیار خوب در کشور است که از آن استفاده بهینه نمی‌شود.

نایب‌رییس سسندی‌کای برق دلیل این موضوع را استفاده نیروگاه‌ها از گاز می‌داند و می‌گوید: البته دلایل مختلفی وجود دارد، اما واقع‌بینانه‌ترین

منتظر جهش سرسام‌آور قیمت گاز باشید

«جهان‌صنعت» – کارشناسان بازار انرژی جهانی هشدار دادند اگر بحران میان روسیه و اوکراین تشدید شود، قیمت گاز در اروپا که سال گذشته رشد چشمگیری پیدا کرده بود، ممکن است جهش بیشتری داشته باشد.

به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، تحلیلگران می‌گویند تنش‌های رو به رشد بین روسیه و اوکراین بر بازارهای انرژی سایه افکنده و این ابهام می‌تواند به معنای استمرار قیمت‌های بالای گاز به مدت طولانی برای اروپا باشد.

تنش‌ها میان روسیه و اوکراین طی ماه‌های اخیر در بحبوحه گزارش‌های متعدد از مستنقر شدن نیروهای روسی در مرز با اوکراین شدت گرفته است.

این تحولات باعث شد گمانه‌زنی‌هایی شکل بگیرد که روسیه آماده حمله به اوکراین می‌شود و نگرانی‌هایی از تکرار الحاق غیرقانونی و تصرف شبه جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ به وجود آمد. مسکو مکررا اتهامات مذکور را رد کرده است.هدف از مذاکراتی که هفته گذشته بدون پیشرفتی خاتمه پیدا کرد، خنثی کردن بحران بود.

نمایندگان آمریکا و اعضای ناتو از چند روز مذاکرات فشرده با مقامات بلندپایه روسی بدون هیچ قطعنامه‌ای خارج شدند اما هشدار دادند وضعیت در مرز اوکراین وخیم‌تر می‌شود. این بحران قریب‌الوقوع احتمال وضع تحریم‌های آمریکا علیه روسیه برای متوقف کردن تهاجم روسیه به اوکراین را مطرح کرده است.

کپیتال اکونومیکس برآورد کرده است اگر جنگی در بگیرد، قیمت‌های گاز احتمالا از رکورد ۱۸۰ پوند به ازای هر مگاوات ساعت که اواخر سال گذشته مشاهده شد، بالاتر خواهد رفت.

کمبود شدید عرضه گاز در اروپا در سه ماهه سوم سال گذشته باعث جهش سرسام‌آور قیمت برق در اروپا شد.

طبق گزارش بانک سرمایه‌گذاری آمریکایی جفریز، عرضه گاز از سوی روسیه در حال حاضر پایین‌تر از حد معمول است. واردات گاز از روسیه به شمال غربی اروپا از آگوست تا دسامبر ۳۸ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال ۲۰۱۸ کاهش پیدا کرده است.

بر اساس گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، ذخایر گاز در اروپا هم پایین‌تر از حد معمول است و تا ۱۲ ژانویه به میزان ۲۱ درصد در مقایسه با میانگین پنج ساله کاهش نشان داد.

آغاز دوباره نهضت گازسوز کردن خودروها

مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرد: تاکنون از طریق مصوبه شورای اقتصاد، ۱۶۵ هزار خودرو عمومی در کشور تبدیل شده است که صرفه‌جویی محقق‌شده از این محل صرف توسعه صنعت سی‌ان‌جی می‌شود.

محمدحسین باقری در این باره به شانا گفت: تعداد پیمانکاران در حوزه تبدیل خودروها به دوگانه‌سوز با احتساب شرکت ایران خودرو (با امضای قرارداد تولید ۴۵ هزار خودرو عمومی به دوگانه‌سوز) به هشت پیمانکار رسیده است و هم‌اکنون حدود ۳۱۷ کارگاه در سراسر کشور تجهیز شدند که کار تبدیل خودروها را انجام می‌دهند.

وی افزود: با توجه به اینکه مصوبه شامل خودروهای عمومی از جمله تاکسی‌ها و وانت‌بارها می‌شود، تاکسی‌های نوا از کارخانه به‌صورت دوگانه‌سوز تحویل می‌شوند و تعداد خودروهای باقیمانده تاکسی تک‌سوز تا حدودی محدود و در عمل وجود ندارد و در صورت موجود بودن تبدیل خواهند شد.

مدیر طرح سسی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: مسافربری‌های شخصی شامل خودروهای مسافربر اینترنتی و ات‌ان‌س‌های ساماندهی‌شده در زیرمجموعه وزارت کشور نیز شامل این مصوبه می‌شوند که اطلاعات این خودروها را از طریق وزارت کشور دریافت و در سامانه ثبت‌نام و تبدیل خودروها مراجعه و ثبت‌نام کنند.

باقی افزود: تاکنون ۱۱۸ هزار مسافربر شخصی در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد حدود ۴۵ هزار خودرو براساس مستندات لازم تأیید شده و از این تعداد ۳۳ هزار و ۸۰۰ خودروی مسافربر شخصی تبدیل شده و بقیه نیز در حال پیگیری برای تبدیل هستند.

پلاس گفته است: ما یک توافق اوپک‌پلاس داریم و من باید به توافق با همکاران و دوستانم احترام بگذارم.

با این حال سهیل المزروعی وزیر انرژی امارات متحده عربی در این کنفرانس گفت: اوپک‌پلاس باید اطمینان حاصل کند که عرضه در بازار محدود نمی‌شود.تایقیمتهای باثبات حفظ شوند. کشورهای اوپک‌پلاس تأمین‌کننده مطمئن هیدروکربن‌ها مانند هلدو هنگلی که کشورهایی که سابق بر این تأمین‌کننده بزرگ بودند به دلایل افت طبیعی قادر به تأمین کافی نیستند، نیاز جهان را تأمین می‌کنند.

پلاس برآورد کرده که ۱۹ عضو اوپک‌پلاس که در توافق نفتی این گروه مشارکت دارند، حدود ۶۲۰ هزار بشکه در

پایان نوامبر نرخ حفاری در روسیه بر مبنای سالانه ۴/۵ درصد کاهش داشت.

■ عربستان هم کم‌کاری می‌کند

از سوی دیگر، عربستان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت جهان قرار بود تولید نفت خود را افزایش دهد، اما شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان وزیر انرژی عربستان سعودی هم اعلام کرده که کشورش قصد ندارد فراتر از سهمیه تولیدی که تحت توافق اوپک‌پلاس دارد، نفت تولید کند. تا کمبود عرضه اعضای دیگر این گروه را جبران کند.شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان وزیر انرژی عربستان سعودی در حاشیه کنفرانس دوبی به نشریه

فرم اشتراک روزنامه

کلیه متقاضیان محترم می‌توانند هزینه اشتراک خود را بر اساس مبلغ مندرج در جدول ذیل:

به حساب شماره ۶۳۹۳۸۰۴۲ بانک رفاه شعبه میدان فردوسی کد ۱۸۰

و یا به شماره شبای ۶۳۹۳۸۰۴۲ ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ۱۳۰۱ IR۴۵۰

به نام: **روزنامه جهان صنعت**

واریز و اصل سند بانکی بر موطه ر با همره فرم تکمیل شده به دفتر امور مشترکین روزنامه جهان صنعت ارسال نمایند.

آدرس: خیابان شیخ بهایی جنوبی، روبه‌روی مسجد نبویهالله- بن‌بست سامان- پلاک ۴ و یا ارسال از طریق نامبر: ۸۸۲۱۰۷۶۳۰

« فقط تهران بزرگ »

دوره اشتراک

هزینه اشتراک (ریال)

واریز و اصل سند بانکی بر موطه ر با همره فرم تکمیل شده به دفتر امور مشترکین روزنامه جهان صنعت ارسال نمایند.

آدرس: خیابان شیخ بهایی جنوبی، روبه‌روی مسجد نبویهالله- بن‌بست سامان- پلاک ۴ و یا ارسال از طریق نامبر: ۸۸۲۱۰۷۶۳۰

نام و نام خانوادگی:	شرکت / موسسه:	کدپستی:	تلفن:
فاکس:	تعداد درخواستی:	مدت اشتراک: ۶ ماهه	یک ساله
آدرس:	شماره فیش بانکی:	بانک:	تاریخ واریز فیش:



قیمت نفت در معاملات بازار جهانی تحت تاثیر حمله حوثی‌های یمن به امارات متحده عربی و نگرانی‌ها نسبت به اختلالات عرضه، بیش از یک دلار افزایش یافت و به بالاترین حد بیش از هفت سال گذشته رسید.

معاملات نفت برنت روز گذشته از ۵۸ دلار گذشت که بالاترین قیمت از ۱۲۰۴ اکتبر سال ۲۰۱۴ محسوب می‌شود. بهای معاملات وست‌تگزاس اینترمدییت آمریکا ۸۶ دلار در هر بشکه رسید که بالاترین قیمت سه ماه گذشته بود. حجم معاملات این بازار روز دوشنبه به دلیل تعطیلات عمومی آمریکا، اندک بود.

تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی اعلام کردند تنش ژئوپلیتیکی جدید در خاورمیانه به‌نشانه‌های محدود شدن عرضه در بازار اضافه می‌کند.

تحلیلگران CommSec هم اظهار کردند: از قیمت نفت دمای سردتر هوای زمستانی در نیمکره شمالی که تقاضا برای سوخت‌های گرمایشی را افزایش داده است، حمایت شده است.

بر اساس گزارش رویترز، با توجه به مشکل برخی از

